
mā vecumā esošam kaimiņam, aiz-
pildīt aptauju viedierīcē.

Aptaujas anketa ir anonīma, tā 
pieejama aizpildīšanai un iesnieg-
šanai:

•	 elektroniski Smiltenes no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē vai 
skenējot QR kodu;

•	 drukātā veidā visos Smil-
tenes novada Valsts un pašvaldī-
bu vienotajos klientu apkalpoša-
nas centros un bibliotēkās.

Iegūtos rezultātus apkoposim 
un publicēsim pašvaldības tīmekļa 
vietnes sadaļā „Pašvaldība/Publikā-

cijas un pētījumi/Ie-
dzīvotāju aptaujas”.

Linda Fronta
Komunikācijas 

speciāliste

Nr. 3 (158)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

06.03.2025.

turpinājums 4. lpp.

Apstiprināts Smiltenes novada pašvaldības budžets 2025. gadam

Smiltenes novada Valsts un 
pašvaldību vienotajos klientu 
apkalpošanas centra vadītājas 
vietniece Zaiga Stīpniece palīdzēja 
smiltenietēm Skaidrītei un Annai 
aizpildīt ikgadējo iedzīvotāju aptauju. 
Abas seniores ar interesi gaidīšot 
aptaujas rezultātus. 
Foto: Santa Sinka

Lai uzzinātu iedzīvotāju vie-
dokli par mūsu pašvaldības, tās 
iestāžu un struktūrvienību dar-
bu, kā arī dzīves un pakalpojumu 
kvalitāti, aicinām līdz 19. mar-
tam novadniekus piedalīties ik-
gadējā aptaujā.

Iedzīvotāju iesaiste un viedok-
lis ir svarīgs pašvaldības ikdienas 
darbā un tā plānošanas procesā, 
tāpēc aicinām novadniekus būt ak-
tīviem. Aptaujā esam raduši iespē-
ju izteikt savu   viedokli par mūsu 
darbu, novada infrastruktūru un 
attīstības projektiem, izglītības, 
veselības un sociāliem pakalpoju-
miem, kā arī kultūras un tūrisma 
piedāvājumu, sabiedrisko kartību 
un atbalstu uzņēmējdarbības at-
tīstībai.

Mums rūp visu paaudžu no-

Aicinām mūsu novadniekus piedalīties ikgadējā aptaujā

Domes sēdē februāri vien-
balsīgi pieņemts Smiltenes no-
vada pašvaldības 2025. gada bu-
džets, kurā ieņēmumi plānoti    
40 930 004 eiro apmērā, izdevumi – 
44 011  673 eiro, finansēšana –        
3 081 669 eiro. Šogad pašvaldības 
budžets balstīts uz Smiltenes no-
vada ilgtspējīgas attīstības  stra-
tēģiju  līdz 2035. gadam, kurā 
ietverti pašvaldības stratēģiskie 
mērķi un ilgtermiņa prioritātes, 
par pamatu izvirzot trīs galvenās 
vērtības – iedzīvotājus, uzņēmēj-
darbību un novada vidi.

Smiltenes novada pašvaldības 
budžets 2025. gadam sastāv no pa-
matbudžeta,  ziedojuma un dāvinā-
juma budžeta, ko veido attiecīgas 
ieņēmumu un izdevumu daļas. Paš-
valdība ir ņēmusi vērā visu nozaru 
intereses un centusies sabalansēt 
pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai 
nodrošinātu uzlabojumus sabiedrī-
bai svarīgās jomās.

2025. gadam pašvaldība izvir-
zījusi šādas prioritātes:
•	 investīciju projekti, tostarp iesāk-

to investīciju projektu finansēša-
na līdz projektu noslēgumam un 
jaunu investīciju projektu finan-
sēšana, ja investīciju projektam 
piesaista publisko (Eiropas Savie-
nības, valsts) finansējumu;

•	 Izglītības nozares attīstības stra-
tēģijas 2023.–2028. gadam īste-
nošana un investīcijas skolu tīkla 
attīstībā;

•	 XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki;

•	 uzturēšanas izdevumus sama-
zinoši pasākumi un energo-
efektivitāti veicinoši pasākumi, 
tostarp esošo energoietilpīgo 
lietu, priekšmetu, iekārtu, ierī-
ču aizstāšana ar energoefektī-
vām; apkures sistēmu darbības 
efektivizēšana; ūdens patēriņa, 
atkritumu apjoma, teritoriju uz-
turēšanas, degvielas patēriņa un 
citi izdevumus samazinoši pasā-
kumi;

•	 atalgojuma pārskatīšana atbil-
stoši budžeta līdzekļiem.

vadnieki un viņu labbūtība, īpašu 
vērību pievēršot senioriem. Lai 
digitālo prasmju atšķirīgais zināša-
nu pielietojums nav šķērslis izteikt 
savu viedokli par pašvaldības dar-
bu 2024. gadā, mūsu klientu ap-
kalpošanas centra speciālistes un 
bibliotekāres palīdz novadniekiem 
ar padomu un sniedz atbalstu. Arī 
Tu vari palīdzēt savai vecmāmiņai, 
vectētiņam vai, iespējams, cienīja-

Ieņēmumi
Smiltenes novada pašvaldības bu-

džeta ieņēmumi plānoti 40 930 004 eiro 
apmērā, tos veido nodokļu ieņēmumi, ne-
nodokļu ieņēmumi (no uzņēmējdarbības, 
nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie 
nenodokļu ieņēmumi (no pašvaldības 
īpašuma iznomāšanas, pārdošanas), ie-
ņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, 
kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek 
saņemtas no atsevišķām ministrijām un 
pašvaldībām un paredzētas galvenokārt 
pedagogu darba samaksai, kā arī Eiropas 
Savienības fondu finansēto projektu īste-
nošanai un pašvaldību maksājumiem par 
izglītības pakalpojumiem). 

Izdevumi
Smiltenes novada pašvaldības pa-

matbudžeta izdevumi 2025. gadam plā-
noti 44 011 673 eiro apmērā (neieskaitot 
Valsts kases aizņēmumu pamatsummas 

atmaksas) un pēc savas ekonomiskās bū-
tības iedalīti deviņās funkcionālajās kate-
gorijās.

Pašvaldības 2025. gada budžeta izde-
vumus ietekmējuši vairāki nozīmīgi faktori:
•	 ar 2025. gada 1. janvāri veikta pagastu 

reorganizācija, iestādēs strādājošo dar-
binieku amatu apvienošana, lai pašval-
dības budžetā rastu vairāk līdzekļus un 
tos efektīvāk izmantotu novada attīstī-
bai, tādā veidā samazinot administratī-
vos izdevumus;

•	 SIA „Gatartas pakalpojumu aģentūra” 
dibināta  uz Gatartas pansionāta bāzes, 
kam ar deleģēšanas līgumu nodotas arī 
grupu dzīvokļu māja un specializētās 
darbnīcas „Kārkli”;

•	 2015. gada 24. novembra Ministru ka-
bineta noteikumu Nr. 656 „Noteikumi 
par minimālās mēneša darba algas  ap-
mēru normālā darba laika ietvaros un 

SmILteneS novaDa paŠvaLDībaS 
2025. gada budžets

Izdevumi 44 011 673 eiro

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Atpūta, kultūra un reliģija
4 533 570 eiro

10,3%

Finansēšana 3 081 669 eiro
Izglītība

20 846 135
eiro

47,4%
Sociālā aizsardzība

4 713 604 eiro
10,7%

Vispārējie valdības dienesti
4 228 798 eiro

9,6%

Sabiedriskā kārtība un drošība
281 037 eiro

0,6%

Ekonomiskā darbība
3 596 837 eiro

8,2%

Vides aizsardzība
1 199 349 eiro

2,7%

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
4 490 390 eiro

10,2%

Veselība
124 953 eiro

0,3%



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. marts

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2025. gada februārī Smilte-

nes novada pašvaldībā notika 
divas kārtējās domes sēdes. 

2025. gada 11. februārī no-
tika pašvaldības kārtējā domes 
sēde, kurā tika pieņemti šādi lē-
mumi:

1. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Cēsu rajona lauku part-
nerība” projektu Drustu sporta 
laukuma pilnveidošanai nākošajā 
projektu konkursā pasākuma „At-
balsts LEADER vietējai attīstībai (sa-
biedrības virzīta vietējā attīstība)” 
apakšpasākumā „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, 
atbilstoši Ministru kabineta 2023. 
gada 10. oktobra noteikumiem Nr. 
580 „Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanas kārtība Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai intervencē „Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju, 
tostarp sadarbības aktivitātes un 
to sagatavošana”” rīcībā „Uz vietē-
jās kopienas vajadzībām balstītas 
publiskās infrastruktūras izveide”. 
Ja biedrība „Cēsu rajona lauku part-
nerība” un Zemkopības ministrijas 
Lauku atbalsta dienests apstiprina 
projektu, Smiltenes novada pašval-
dība 2025. gada budžetā garantē 
projekta realizācijai nepieciešamo 
līdzfinansējumu papildus piešķir-
tajam publiskajam finansējumam 
līdz 5000 eiro apmērā.

2. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus Nr. 1/25 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības bu-
džetu 2025. gadam”.

3. Apstiprināt Smiltenes no-
vada autoceļu un ielu finansēšanai 
paredzētās mērķdotācijas vidējā 
termiņa izlietošanas programmu 3 
gadiem: apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības ieņēmumu prog-
nozes  2025., 2026. un 2027. gadam 
2 676 666 eiro apmērā; Smiltenes 
novada pašvaldības izdevumu 
prognozes 2025., 2026. un 2027. 
gadam 2 755 340 eiro apmērā; 
naudas līdzekļu atlikums uz 2025. 
gada 1. janvāri 569 194 eiro; naudas 
līdzekļu atlikums uz 2027. gada 31. 
decembri 490 520 eiro.

2025. gada 20. februārī no-
tika pašvaldības kārtējā domes 
sēde, kurā tika pieņemti šādi lē-
mumi:

1. Piekrist, ka kapitālsa-
biedrības SIA „ZAAO”, reģ. Nr. 
44103015509, kopējais personāla 
izmaksu palielinājums 2025. gadā 
salīdzinājumā ar iepriekšējo pār-
skata gadu pārsniedz likuma „Par 
valsts budžetu 2025. gadam un bu-
džeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 
gadam” 82. pantā noteikto 2,6% 
ierobežojumu, nosakot, ka kopē-
jais SIA „ZAAO” personāla izmaksu 
palielinājums 2025. gadā nedrīkst 
pārsniegt 11,5% salīdzinājumā ar 
iepriekšējo pārskata gadu.

2. Deleģēt SIA „ZAAO”, reģ. 
numurs  44103015509, kā Vidze-
mes atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālajam centram Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 10.1 pan-
ta otrajā daļā minētos pārvaldes 
uzdevumus. Noslēgt ar SIA „ZAAO” 
deleģēšanas līgumu.

3. Iecelt A. Zvejnieci Smilte-
nes novada pašvaldības iestādes 
„Grundzāles un Virešu pagastu ap-
vienības pārvalde” vadītāja amatā 
ar 2025. gada 1. martu.

4. Uzteikt darba līgumu 
pašvaldības iestādes „Virešu pa-
gasta pārvalde” iestādes vadītājai 

L. Ozoliņai darba līgumā noteiktajā 
kārtībā.

5. Apstiprināt Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2025. 
gada 20. februāra noteikumu Nr. 
4/25 „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 21. 
septembra noteikumos Nr. 18/23 
„Ziedojumu pieņemšanas, izlieto-
šanas un uzskaites kārtība Smilte-
nes novada pašvaldībā”” projektu.

6. Apstiprināt Noteikumus 
Nr. 5/25 „Kārtība, kādā Smiltenes 
novada pašvaldības amatpersonas 
un darbinieki izmanto pašvaldības 
mantu un finanšu resursus”.

7. Apstiprināt nolikumu Nr. 
3/25 „Smiltenes novada pašvaldī-
bas Apstādījumu saglabāšanas ko-
misijas nolikums”. 

8. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums Rūpniecības iela 19, Apē, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 3605 002 0508, nav nepie-
ciešams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma Rūpniecības iela 19, Apē, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 3605 002 0508, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3605 002 0508 un platī-
bas 5946 m2, atsavināšanas proce-
dūru, pārdodot izsolē.

9. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Ošlejas”, ar adresi Palsas 
iela 20, Drusti, Drustu pagasts, 
Smiltenes novads, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Ošlejas”, Drustu pagas-
tā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4248 007 0170, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 4248 007 0170 un 
platības 0,3758 ha, un uz tās atro-
došām ēkām ar kadastra apzīmē-
jumu 4248 007 0170 001 un 4248 
007 0170 002, atsavināšanas pro-
cedūru, pārdodot izsolē.

10. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Rīti”–27, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, atsa-
vināšanas procedūru.

11. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Ambulance”, Grundzāles 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funk-
ciju nodrošināšanai. Uzsākt ne-
kustamā īpašuma „Ambulance”, 
Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9458 
008 0060, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9458 008 0060 un platības 0,1110 
ha un uz tās atrodošās ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 9458 008 
0060 001, atsavināšanas procedū-
ru, pārdodot izsolē.

12. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma Smilšu iela 2A, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekusta-
mā  īpašuma Smilšu iela 2A, Smil-
tenē, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9415 001 1307, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9415 001 1307, 616 m2 
platībā, brīvo cenu – 3554 eiro.

13. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma Raiņa iela 10-1, Smiltenē, 
kadastra numurs 9415 900 1101, 
kas sastāv no dzīvokļa īpašuma 
ar platību 48,6 m² un kopīpašu-
ma 479/3137 domājamās daļas no 
būves (ēkas kadastra apzīmējums 
9415 008 0516 001) un kopīpašu-
ma 479/3137 domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 
9415 008 0516, brīvo cenu – 19 000 
eiro, t.sk. par zemi 4180 eiro un par 
ēkām 14 820 eiro. Atsavināt nekus-
tamo īpašumu Raiņa iela 10 – 1, 

Smiltenē, Smiltenes novadā.
14. Apstiprināt nekustamā 

īpašuma „Rīti”–23, Gaujienā, Gau-
jienas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3648 900 0124, 
kas sastāv no dzīvokļa ar platību 
36,0 m² un kopīpašuma 360/14368 
domājamās daļas no būves ar ka-
dastra apzīmējumu 3648 005 0244 
002 un kopīpašuma 360/14368 
domājamās daļas no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 3648 005 
0322, brīvo cenu – 3700 eiro, t.sk. 
par zemi 37 eiro un par ēkām 3663 
eiro. Atsavināt nekustamo īpašu-
mu „Rīti”–23, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 3648 900 0124.

15. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Gatvju lauks”, Trapenes pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 3684 003 0408, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 3684 003 0598 un 
platības 1,68 ha, t.sk. lauksaimnie-
cībā izmantojamā zeme 1,6 ha un 
zeme zem ūdens 0,08 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Gatvju lauks”, Trapenes 
pagastā, Smiltenes novadā, izso-
les sākuma cenu 6570 eiro.

16.  Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Jaunvārnas”, Brantu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9448 001 0025, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9448 001 0025, 0,8 
ha platībā, kā arī divām būvēm 
ar kadastra apzīmējumiem 9448 
001 0025 001 (dzīvojamā ēka) un 
9448 001 0025 002 (klēts, pag-
rabs). Noteikt atsavināšanas veidu 
– pārdošana elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Apstiprināt ne-
kustamā īpašuma „Jaunvārnas”, 
Brantu pagastā, Smiltenes nova-
dā, pirmās izsoles sākuma cenu 
9230 eiro.

17. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, 
Gaujienas pagastā, kadastra nu-
murs 3648 005 0339, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3648 005 0328 un platī-
bu 1,6524 ha, un uz tās esošajām 
būvēm ar kadastra apzīmējumiem 
3648 005 0201 004, 3648 005 0201 
005 un 3648 005 0201 007. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Gaujienas Jaunā pils”, Gaujie-
nā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 
novadā, pirmās izsoles sākuma 
cenu 141 000 eiro.

18. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
Baznīcas laukums 12, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9415 501 0001, kas sastāv no 
garāžas ēkas ar kadastra apzīmē-
jumu 9415 001 0502 006. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma Baznīcas laukums 12, 
Smiltenē, pirmās izsoles sākuma 
cenu 1700 eiro.

19. Baznīcas laukums 12, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9415 001 0523, sa-
stāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9415 001 0523 un 

platības 125 m2, kā arī uz tās atro-
došās ēkas (ugunsdzēsības depo) 
ar kadastra apzīmējumu 9415 001 
0523 001. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli. Apstipri-
nāt nekustamā īpašuma Baznīcas 
laukums 12, Smiltenē, pirmās izso-
les sākuma cenu 20000 eiro.

20. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Upeslīči”, 
Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9458 
010 0116, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9458 010 0115, 4,21 ha platībā, 
t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 1,92 ha, meži 1,96 ha, krūmāji 
0,28 ha, zeme zem ūdens 0,01 ha 
un citas zemes 0,04 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Upeslīči”, Grundzāles pagastā, 
Smiltenes novadā, izsoles sākuma 
cenu 11 610 eiro.

21. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli, Smiltenes no-
vada pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu „Mežciems”–11, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9470 
900 0336, kas sastāv no dzīvokļa 
ar platību 32,9 m² un kopīpašuma 
329/5132 domājamās daļas no bū-
vēm (būvju kadastra apzīmējumi 
9470 014 0143 001, 9470 014 0143 
002 un 9470 014 0143 003), kā arī 
kopīpašuma 329/5132 domājamās 
daļas no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9470 014 0143, 
samazinot sākuma cenu par 20 
procentiem, jeb 480 eiro. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma „Mež-
ciems”–11, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, otrās izsoles 
sākuma cenu 1920 eiro.

22. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli, Smiltenes nova-
da pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu Jaunā iela 4, Raunā, 
Raunas pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 4276 006 
0567, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 4276 
006 0567 un platības 4075 m2, 
pazeminot sākuma cenu par 37,5 
procentiem jeb 3900 eiro. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Jaunā iela 4, Raunā, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, trešās 
izsoles sākuma cenu 6500 eiro.

23. Atkārtoti nodot atsavinā-
šanai Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašu-
mu „Magones”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4248 001 0026, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 4248 001 0026 un 
platību 0,3 ha, samazinot sākuma 
cenu par 40 procentiem, jeb 480 
eiro. Noteikt atsavināšanas veidu 
– pārdošana par brīvu cenu pie-
gulošo zemes gabalu īpašniekiem. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Magones”, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, brīvo cenu 720 eiro.

24. Atkārtoti nodot atsavinā-
šanai Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašu-
mu „Brutuļu starpgabals”, Smil-
tenes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9480 003 0300, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9480 003 
0300 un platību 0,0974 ha, sama-
zinot sākuma cenu par 50 procen-
tiem, jeb 950 eiro. Noteikt atsavi-

nāšanas veidu – pārdošana par 
brīvu cenu piegulošo zemes gabalu 
īpašniekiem. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma „Brutuļu starpgabals”, 
Smiltenes pagastā, Smiltenes no-
vadā, brīvo cenu 950 eiro.

25. Slēgt ar SIA „MEŽA SAIM-
NIEKS”, reģistrācijas numurs 
44103043220, pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Bez adreses, 
Smiltene”, Smiltenē, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9415 001 
0011, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9415 001 
0012 un platību 516 m2, pirkumu 
un apstiprināt tā atsavināšanas 
cenu 1700 eiro. Noteikt, ka zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
9415 001 0012 un platību 516 m2,  
pēc iegādes nav saglabājama kā 
pastāvīgs nekustamais īpašums, 
un ir pievienojams nekustamā 
īpašuma Atmodas iela 3, Smiltenē, 
kadastra numurs 9415 001 0509, 
zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 9415 001 0509, kura īpaš-
nieks izmantoja pirkuma tiesības.

26. Slēgt pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Rīti”–15, 
Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3648 900 0126, kas sastāv no dzī-
vokļa ar platību 71,4 m² un kopīpa-
šuma 714/14368 domājamās daļas 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
3648 005 0244 002 un kopīpašu-
ma 714/14368 domājamās daļas 
no zemes ar kadastra apzīmēju-
mu 3648 005 0322), pirkumu un 
apstiprināt tā atsavināšanas cenu 
6800 eiro t.sk. par zemi 68 eiro un 
par ēkām 6732 eiro.

27. Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Rīti”–19, Gau-
jienas pagastā, kadastra numurs 
3648 900 0141, kas sastāv no dzī-
vokļa īpašuma ar platību 70,0m² un 
kopīpašuma 700/14368 domāja-
mās daļas no būves (ēkas kadastra 
apzīmējums 3648 005 0244 002) 
un kopīpašuma 700/14368 domā-
jamās daļas no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 3648 005 0322, pir-
kumu un apstiprināt tā brīvo cenu 
– 6000 eiro, t.sk. par zemi 60 eiro 
un par ēkām 5940 eiro, pirkuma lī-
gumā norādot atlikušā maksājuma 
5400 eiro samaksu uz nomaksu 60 
mēnešos.

28. Slēgt pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Ozoli-
ņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9480 
003 0158, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9480 003 0158 un platības 6,5 ha, 
pirkumu un apstiprināt tā brīvo 
cenu 26  500 eiro, pirkuma līgu-
mā norādot atlikušā maksājuma 
23 850 eiro samaksu uz nomaksu 
60 mēnešos.

29. Izdarīt izmaiņas Smilte-
nes novada pašvaldības valdījumā 
esošo dzīvokļu sarakstā.

30. Apstiprināt pasākumu 
biļešu tirdzniecības ieņēmumu 
pārpildes izmantošanas kārtību 
Smiltenes novada pašvaldības kul-
tūras centros.

31. Apstiprināt dalības maksu 
Grundzāles pamatskolas pasāku-
mam „Skolas 65. dzimšanas diena 
un absolventu salidojums” 2025. 
gada 31. maijā: iepriekšpārdoša-
nā līdz 2025. gada 25. maijam – 7 
eiro; Pasākuma dienā – 2025. gada 
31. maijā – 10 eiro (klātienē, skaid-
rā naudā). No Pasākuma dalības 
maksas atbrīvot personas ar ielū-
gumiem – bijušos un esošos Grun-
dzāles pamatskolas pedagogus un 
darbiniekus.



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. marts

32. Apstiprināt Raunas pamatskolas iestādes telpu nomas maksas: 

n.
p.k.

pakalpojuma veids
(telpu noma), telpu 

atrašanās
vieta

mērv.

Cena 
bez 
pvn
(eiro)

pvn 
(eiro)

Cena ar 
pvn
(eiro)

1. Raunas pamatskola 1 m2 eiro/h 0,03 0,01 0,04

2. Raunas pamatskolas PI 1 m2 eiro/h 0,03 0,01 0,04

3. Raunas pamatskolas 
programmu realizācijas 
vieta Launkalnē

1 m2 eiro/h 0,03 0,01 0,04

33. Apstiprināt Bilskas pagasta pārvaldes pakalpojumu maksu:

n.
p.k. pakalpojuma veids mērv.

Cena 
bez pvn

(eiro)

pvn 
(eiro)

Cena ar 
pvn
(eiro)

1. Veļas mazgāšana pārējiem 
iedzīvotājiem 1 reize 4,09 0,86 4,95

1.2.

Veļas mazgāšana  trūcīgām, 
maznodrošinātām 
personām, personām ar 
invaliditāti, vientuļajiem 
pensionāriem 

1 reize 1,65  0,35 2,00

2. Veļas žāvēšana 1 reize 0,66 0,14 0,80

3.
Dušas izmantošanas 
pakalpojums pārējiem 
iedzīvotājiem

1 reize 5,18 1,09 6,27

3.1.

Dušas izmantošanas 
pakalpojums  trūcīgām, 
maznodrošinātām 
personām, personām ar 
invaliditāti, vientuļajiem 
pensionāriem

1 reize 1,65  0,35 2,00

34. Lai nodrošinātu Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fonda 
projektam Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/
CFLA/010 „Elektroautobusa un tā 
uzlādes iekārtas iegāde Smiltenes 
novada skolēnu pārvadāšanai” fi-
nansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 
77  784 eiro apmērā no Latvijas 
Republikas Valsts kases ar pamat-
summas atlikto maksājumu līdz 
2026. gada 20. martam un atmak-
sas termiņu 5 gadi, maksājot Lat-
vijas Republikas Valsts kases no-
teikto aizdevuma procentu likmi. 
Aizņēmumu atmaksu garantēt ar 
pašvaldības budžetu. Aizņēmumu 
izņemt 2025. gadā.

35. Lai nodrošinātu Eiropas 
Savienības fonda projekta Nr. 
4.3.1.3/1/24/A/011 „Sociālo mājok-
ļu atjaunošana Smiltenes novadā” 

finansēšanu, ņemt aizņēmumu 
līdz 184  653 eiro apmērā no Lat-
vijas Republikas Valsts kases ar 
pamatsummas atlikto maksājumu 
līdz 2026. gada 20. martam un at-
maksas termiņu 10 gadi, maksājot 
Latvijas Republikas Valsts kases 
noteikto aizdevuma procentu lik-
mi. Aizņēmumu atmaksu garantēt 
ar pašvaldības budžetu. Aizņēmu-
mu izņemt 2025. gadā.

36. Lai nodrošinātu Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fon-
da projekta Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/
CFLA/007 „Izglītības iestāžu in-
frastruktūras pilnveide un aprī-
košana Smiltenes novadā” finan-
sēšanu, ņemt aizņēmumu līdz   
1 127 497 eiro apmērā no Latvijas 
Republikas Valsts kases ar pamat-
summas atlikto maksājumu līdz 

2028. gada 20. martam un atmak-
sas termiņu 25 gadi, maksājot Lat-
vijas Republikas Valsts kases no-
teikto aizdevuma procentu likmi. 
Aizņēmumu atmaksu garantēt ar 
pašvaldības budžetu. Aizņēmumu 
izņemt 2025. un 2026. gadā.

37. Lai nodrošinātu Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fon-
da projekta Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/063 „Energoefektivitātes pa-
sākumu īstenošana pašvaldības 
ēkā Tirgus ielā 5, Apē “ finansēša-
nu, ņemt aizņēmumu līdz 177 127 
eiro apmērā no Latvijas Republikas 
Valsts kases ar pamatsummas at-
likto maksājumu līdz 2027. gada 20. 
martam un atmaksas termiņu 20 
gadi, maksājot Latvijas Republikas 
Valsts kases noteikto aizdevuma 
procentu likmi. Aizņēmumu atmak-
su garantēt ar pašvaldības budže-
tu. Aizņēmumu izņemt 2025. gadā.

38. Noteikt šādas izmak-
sas par vienu izglītojamo mēnesī 
Smiltenes novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs un  
pirmsskolā: Smiltenes pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāde „Pī-
lādzītis” – 315,30 eiro; Apes pirms-
skolas izglītības iestāde „Vāverīte” 
– 266,44 eiro; Palsmanes pagasta 
pirmsskolas izglītības iestāde – 
253,96 eiro; Blomes pamatskola 
un PI – 164,15 eiro; Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskola – 140,04 eiro; 
Grundzāles pamatskola un PI – 
140,39 eiro; Ojāra Vācieša Gaujie-
nas vispārizglītojošā un mākslu 
pamatskola – 204,12 eiro; Pals-
manes pamatskola – 96,94 eiro; 
Raunas pamatskola un PI  – 199,15 
eiro; Smiltenes vidusskola un PI  – 
89,24 eiro.

39. Piekrist pašvaldības ies-
tādes „Smiltenes vidusskola” dalī-
bai Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas Pamatdarbības Nr. 2 
„Maza mēroga partnerības projek-
ta skolu izglītības sektorā” projek-
tam „Vienojošie elementi: Iekļau-
joša nākotne ikvienam skolēnam”, 
projekta Nr. 2024-2-LV01-KA210-
SCH-000278073, kura kopējais 
Smiltenes vidusskolas pieejamais 
finansējums ir 30 000 eiro. Smilte-
nes novada pašvaldība apņemas 
nodrošināt projekta īstenošanai 

nepieciešamo priekšfinansējumu  
20% apmērā, kas ir 6000 eiro, fi-
nansējot to no pašvaldības 2025. 
gada budžeta līdzekļiem.

40. Mērķdotāciju 2025. gada 
8 mēnešiem 327 029 eiro apmērā 
no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. 
gada 31. augustam, apstiprināt 
sekojoši: Smiltenes Bērnu un jau-
niešu interešu izglītības centrs:        
327 029 eiro.

41. Mērķdotāciju 2025. gada 
8 mēnešiem 3 072 011 eiro apmē-
rā no 2025. gada 1. janvāra līdz 
2025. gada 31. augustam, sada-
līt sekojoši: Blomes pamatskola: 
177 591 eiro; Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskola: 220 800 eiro; Grun-
dzāles pamatskola: 198 013 eiro; 
Ojāra Vācieša Gaujienas vispāriz-
glītojošas un mākslu  pamatskola: 
280 104 eiro; Palsmanes pamat-
skola: 263 910 eiro; Raunas pa-
matskola: 329 584 eiro; Smiltenes 
vidusskola: 1 572 912 eiro; Izglītī-
bas pārvalde: 29 097 eiro.

42. Mērķdotāciju 2025. gada 
8 mēnešiem 1 350 518 eiro apmē-
rā no 2025. gada 1. janvāra līdz 
2025. gada 31. augustam Palsas 
pamatskolai apstiprināt sekojoši: 
Pedagogu darba samaksai – 937 
166 eiro, pārējiem izdevumiem 
413 352 eiro.

43. Mērķdotāciju 2025. gada 
8 mēnešiem 662 743 eiro apmērā 
no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. 
gada 31. augustam Smiltenes no-
vada 5–6 gadīgo bērnu obligātās 
apmācības iestāžu pedagoģiska-
jiem darbiniekiem sadalīt seko-
joši: Apes PII „Vāverīte”: 100  642 
eiro; Blomes pamatskolas PI: 15 
520 eiro; Grundzāles pamatsko-
las PI: 30 960 eiro; Ojāra Vācieša 
Gaujienas Vispārizglītojošas un 
mākslu pamatskolas PI: 23 280 
eiro; Palsmanes pagasta PII: 96 
125 eiro; Raunas pamatskolas PI: 
93 600 eiro; Smiltenes pilsētas PII 
„Pīlādzītis”: 209 736 eiro; Smilte-
nes vidusskolas PI: 92 880 eiro.

44. Iecelt Smiltenes novada 
pašvaldības sadarbības darba 
grupas bērnu tiesību aizsardzības 
jomā sastāvā Smiltenes novada Iz-
glītības pārvaldes sociālo pedago-
ģi A. E. Zelču. 

45. Izslēgt no Smiltenes no-
vada pašvaldības darba grupu 
bērnu tiesību aizsardzības jomā 
sastāva komisijas locekli I. Smir-
novu. Iecelt Smiltenes novada 
pašvaldības darba grupu bērnu 
tiesību aizsardzības jomā sastāvā 
Z. Safranoviču. Iecelt Smiltenes 
novada pašvaldības darba grupu 
bērnu tiesību aizsardzības jomā 
sastāvā A. E. Zelču.

46. Nodot izstrādāto Smilte-
nes novada teritorijas plānojuma 
1. redakciju un Vides pārskata 
projektu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemša-
nai. Noteikt publiskās apsprieša-
nas termiņu no 3. marta līdz 22. 
aprīlim. Publiskās apspriešanas 
sanāksmes datumus publicēt 14 
dienas pirms sanāksmes orga-
nizēšanas. Publiskās apsprieša-
nas dokumenti no 3. marta pie-
ejami https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_27673.

47. Piešķirt biedrībai „BMX 
klubs Silvas Ziķeri”, reģistrācijas 
numurs 40008048289, finanšu lī-
dzekļus 4976,03 eiro kā kompensā-
ciju par tās realizētā projekta „BMX 
trases – attīstībai un izaugsmei!” ie-
tvaros veikto ieguldījumu pašvaldī-
bas nekustamajā īpašumā „Sporta 
komplekss” Silva, Launkalnes pa-
gastā, Smiltenes novadā.

Laura pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja 

Informācija par sēdēm 
2025. gada martā: 

otrdien, 11. martā, pulksten 
9.00 – Sociālo un veselības jautā-
jumu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien, 11. martā, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu pastāvīgās ko-
mitejas sēde;

ceturtdien, 13. martā, pulk-
sten 10.00 – Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

kārtējā domes sēde notiks, 
ceturtdien, 20. martā, pulksten 
10.00.

Laura pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja 

Pašvaldībā

budžeta izpilde uz 19.02.2025.
Smiltenes novada pašvaldības 

ieņēmumi (kopā plānoti 40,9 miljo-
ni) līdz šim 5,99 miljoni, kas ir 14,64% 
no gada plāna. Lielākās pozīcijas ie-
ņēmumos: Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis – 1,67 miljoni jeb 11%, ne-
kustamā īpašuma nodoklis – 0,22 
miljoni jeb 16,8%; ieņēmumi no īpa-
šumu nomas un pārdošanas – 263 
tūkstoši jeb 19,13%; valsts budžeta 
transferti – 3,44 miljoni jeb 17,17%, 
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda maksājumi 0,54 miljoni jeb 
11,08%, iestādes ieņēmumi no 
pakalpojumiem – 0,33miljoni jeb 
13,9%.

Izdevumi (kopā plānoti 44 
miljoni) mērāmi 5,23 miljonos, 
kas ir 11,89% no gada plāna. Lie-
lākās pozīcijas izdevumos: atlī-
dzība – 3,49 miljoni jeb 15,88% 
(visu funkciju atlīdzības); preces 
un pakalpojumi – 1,08 miljoni jeb 
10,95%; procentu maksājumi – 
0,273 miljoni jeb 25,5%, kas ir mak-
sājums par 1. ceturksni; pamatka-
pitāla veidošana – 0,099 miljoni jeb 
1,2%, kas saistīts ar projektu izpildi 
ziemā; sociāla rakstura maksāju-

Izpilddirektors informē
mi – 0,258 miljoni jeb 13,22%; 

Iestādes aktuālie darbi:
•	 Domes sēdē apstiprināts 

pašvaldības budžets, notiek gada 
pārskata sagatavošana.

•	 Notiek Iepirkumu plāna 
sagatavošana pēc budžeta apstip-
rināšanas, pagājušā gada darbī-
bas rezultātu izvērtēšana.

•	 Saistībā ar Grāmatvedī-
bas likuma izmaiņām, kas stājās 
spēkā no 2025. gada 1. janvāra, 
Smiltenes novada pašvaldībai 
e-rēķini  jāiesniedz pašvaldības 
e-Adresē. Saskaramies ar daudz 
izaicinājumiem, taču visas puses 
cenšas piemēroties jaunajai kār-
tībai.

•	 Februārī ieviests svītru 
kods uz Nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksas kvītīm, līdz ar to 
arī „top!” un „Maxima” veikalu ka-
sēs var nomaksāt NĪN.

•	 Gada sākumā pašvaldībā 
bija salīdzinoši vairāk vakances, 
tas saistīts ar veiktajām reorgani-
zācijām.

Igaunija, Latvija un Lietuva 
2025. gada 8. februārī veiksmīgi 

atslēdzās no BRELL tīkla un 9. feb-
ruārī veiksmīgi sinhronizēja savas 
elektroenerģijas sistēmas ar kon-
tinentālo Eiropu. 

Saimnieciskie darbi:
•	 Norit gatavošanās jauna-

jai būvdarbu sezonai.
•	

Sabiedrības iesaiste un 
līdzfinansējumi:

•	 Vēl tīmekļa vietnē smilte-
nesnovads.lv var aizpildīt aptauju 
par dzīvojamā fonda nepiecieša-
mību Smiltenes novadā.

•	 Uzsākām ikgadējo iedzī-
votāju aptauju, ko var aizpildīt 
elektroniski, kā arī Klientu apkal-
pošanas centros un bibliotēkās. 
Aptauju aizpildīt var līdz pat 19. 
martam.

•	 Pēc budžeta apstiprinā-
šanas pašvaldība izsludināja vai-
rākus līdzfinansējumu konkursus 
– uzņēmējdarbības ideju konkur-
su „Atgriezies Smiltenes novadā!”,

•	 I kārtas līdzfinansēšanas 
konkursu kultūras, sabiedriski no-
zīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu īs-
tenošanai Smiltenes novadā. 

turpinās projektu īstenošana: 
•	 „Tiltu pārbūve Smiltenes 

novadā”, Gatartas tilts 14. februārī 
tika atvērts autotransporta kustībai. 
Rauzas tiltam ir tehnoloģiskais pār-
traukums dēļ ziemas apstākļiem. 

•	 Jāņukalna teritorijas attīs-
tība – notikusi bojāto un ainaviski 
mazvērtīgo koku zāģēšana, tagad 
plānojam nākamos atjaunošanas 
darbus. Paldies vietējiem uzņēmē-
jiem par aktīvu iesaisti. Sadarbībā 
ar nodibinājumu „Alūksnes un Apes 
fonds” strādājam pie informatīva-
jiem pasākumiem par ziedošanu un 
gatavošanos pavasara talkām.

•	 „Izglītības iestāžu infra-
struktūras pilnveide un aprīkošana 
Smiltenes novadā” (Apes pamatsko-
la, Raunas pamatskola, Smiltenes 
vidusskola). Apē norit  būvdarbi 
ēkas jaunajā korpusā. Smiltenes 
vidusskolā darbiem norit iepirkumi 
attiecībā uz liftu atjaunošanu un iz-
būvi, plānots iepirkums ventilācijas 
izbūvei.

•	 Publiskās ārtelpas attīstī-
bas projektam „Smiltenes pilsētas 
aktīvās atpūtas parks” izvērtēti ie-
pirkuma piedāvājumi, gatavoja-

mies būvdarbu līguma slēgšanai.
•	 Tirgus 5, Apē, energoefek-

tivitātes projektam norit būvdarbi 
– demontāžas un betonēšanas dar-
bi, u. c.

•	 Sociālo mājokļu būvnie-
cības programmā tiks remontēti 
17 dzīvokļi. Iepirkumā 1. daļai un 
uzsākti būvdarbi, 2. daļai noslēgts 
būvdarbu līgums.

plānotie projekti: 
•	 Pils ielas 9 kvartāla attīstī-

ba Smiltenē – bija tikšanās ar pro-
jektētāju, izskatīti projektētāju sa-
gatavotie materiāli, saskaņoti ēku 
plāni, turpinās projektēšana.

•	 Sagatavots projekta pie-
teikums „Bezemisiju transport-
līdzekļu izmantošanas veicinā-
šana  pašvaldībās”, gaidām CFLA 
atbildi.

•	 Esam saņēmuši uzaicinā-
jumu sagatavot nākamo projekta 
ideju izglītības iestāžu modernizā-
cijai, kas iespējams pēc izglītības 
iestāžu tīkla sakārtošanas.

andris Lapiņš 
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. marts

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

Marts ir laiks, kad aktualizējas 
gada ienākumu deklarācijas ies-
niegšana Valsts ieņēmumu dienes-
tā (turpmāk – VID). Kopš Smiltenē 
klientus vairs nepieņem VID speciā-
lists, iedzīvotājs tiek laipni gaidīts 
Smiltenes novada Valsts un pašval-
dības vienotajos klientu apkalpoša-
nas centros (turpmāk – VPVKAC).

VPVKAC speciālists sniedz 
praktisku atbalstu  Elektroniskās 
deklarēšanās sistēmā  (turpmāk 
– EDS), ja iedzīvotājam ir kāds no 
autentificēšanās līdzekļiem – inter-
netbanka, Smart-ID vai eID karte 
ar aktivizētu e-parakstu. Gadīju-
mos, kad iedzīvotājam nav nekādu 
autentificēšanās līdzekļu, VPVKAC 
nodrošina e-pilnvarotā pakalpoju-
mu, kad VPVKAC darbinieks klienta 
vārdā EDS iesniedz gada ienākumu 
deklarāciju.

Atgādinām, ka attaisnotie iz-
devumi, par kādiem var atgūt daļu 
nodokļus, ir:
•	 medicīnas pakalpojumi;
•	 zobārstniecības pakalpojumi;
•	 augstākā izglītība, kvalifikāci-

jas paaugstināšana;
•	 bērnu interešu izglītība;
•	 iemaksas privātajos pensiju 

Pamatojoties uz 2024. gada 
22. februāra nolikumu Nr. 6/24 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības at-
balstu Sosnovska latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumiem” (turp-
māk – nolikums), Smiltenes novada 
pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 
piešķir finansiālu atbalstu Sosnov-
ska latvāņa (turpmāk – latvānis) iz-
platības ierobežošanas pasākumu 
īstenošanai. 

atbalstam var pieteikties:
•	 fiziskas vai juridiskas per-

sonas, kuru zemes īpašumi atrodas 
Smiltenes novada administratīvajā 
teritorijā, un uz kuru zemes īpašu-
ma ir fiksēta latvāņa izplatība vis-
maz 0,1 ha platībā;

•	 īpašnieks, kuram nav ne-
kustamā īpašuma nodokļa parāds 
par tā īpašumā esošo nekustamo 
īpašumu, kas atrodas Smiltenes 
novadā vai citu neizpildītu finanšu 
saistību pret Smiltenes novada paš-
valdību;

•	 īpašnieka zemes vienība ir 
reģistrēta Valsts augu aizsardzības 
dienesta Kultūraugu uzraudzības 
valsts informācijas sistēmas invazī-
vo augu sugu izplatības datu bāzē. 
Iesniegums forma pieejama Valsts 
augu aizsardzības dienesta tīmekļa 
vietnē  https://www.vaad.gov.lv/lv .

Atbalsts Sosnovska latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumiem

atbalsta apmērs:
•	 ne vairāk kā 100 eiro uz 1 hektāra 

zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni, pirmajā gadā; 

•	 ne vairāk kā 90 eiro uz 1 hektāra 
zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni, otrajā gadā;

•	 ne vairāk kā 80 eiro uz 1 hektāra 
zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni, trešajā gadā, 

•	 ne vairāk kā 70 eiro uz 1 hektāra 
zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni, ceturtajā gadā;

•	 ne vairāk kā 60 eiro uz 1 hektāra 
zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni, piektajā gadā.

Atbalsts tiek piešķirts piecu 
gadu garumā par vienu un to pašu 
īpašumu un iesniegums par to jāie-
sniedz katra kalendārā gada noteik-
tajā termiņā.

Atbalsta pieteikumu iesniedz, 
aizpildot pieteikuma veidlapu (no-
likuma 1. pielikums) un pieteiku-
mam pievienojot informatīvo karti 
– Valsts augu aizsardzības dienesta 
datu bāzē (https://karte.vaad.gov.
lv/) esošo informāciju par uzmērīto 
ar latvāni invadēto teritoriju, kur 
norādīta īpašuma piederība un in-
vadētās teritorijas lielums hektāros, 
kurā ir iezīmēta invadētā teritorija.

Atbalsta pieteikumu iesniegšana 
līdz katra kalendārā gada 30. aprīlim:

•	 klātienē pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centros, pagastu 
un apvienību pārvaldēs; 

•	 pa pastu, nosūtot to uz 
Pašvaldības juridisko adresi Dārza 
iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, 
LV–4729, vai;

•	 elektroniskā formā, pa-
rakstot to ar drošu elektronisko 
parakstu un sūtot uz e-pasta adresi 
pasts@smiltenesnovads.lv.

Iesniegtos atbalsta pieteiku-
mus apkopo un to atbilstību Noli-
kumam izvērtē Komisija. Lēmumu 
par atbalsta piešķiršanu Komisija 
pieņem līdz katra gada 30. jūnijam, 
izvērtējot iesniegtos dokumentus. 
Atbalstu izmaksā līdz katra kalen-
dārā gada beigām, pamatojoties uz 
Komisijas atzinumu. Komisija atzi-
numu sagatavo pēc apsekojuma 
īpašnieka pieteiktajā un ar latvāni 
invadētajā platībā, izvērtējot veik-
tās darbības latvāņa ierobežošanā. 
Ja apsekojumā konstatē latvāņa 
augu ar izveidojušos ziedkopu, tiek 
uzskatīts, ka latvāņa izplatības iero-
bežošanas pasākumi nav veikti un 
atbalsts netiek piešķirts.

Pirms atbalsta pieteikuma ie-
sniegšanas lūgums iepazīties ar no-
likumu. 

Sallija Lakina
Vides pārvaldības speciāliste 

Smiltenes novadpētniecības 
muzeja gads turpinās, daudzinot 
mēru muižas parkā augošo di-
žozolu un tādējādi arī Smiltenes 
novada vārdu ne tikai Latvijā, 
bet arī eiropā.  Līdz 24. febru-
ārim aicinājām balsot par tā 
virzību konkursā „eiropas gada 
koks” – ne tikai Smiltenes nova-
da, bet arī visas Latvijas ļaudis, 
jo par mēru dižozolu un Smil-
tenes novadu muzeja pārstāv-
ji stāstīja gan „tv3” raidījumā 
„900 sekundes”, gan „Latvijas 
Radio 1” raidījumā „Starpbrīdis 
ar tomu Grēviņu”, bet dižozols 
un konkurss tika pieminēti arī 
„Ltv1” raidījumā „vides fakti”. 

Kāds būs balsojuma rezultāts, 
to gan zināsim tikai marta otrajā 
pusē, kad organizatori būs saskai-
tījuši visiem 15 valstu kokiem veltī-
tās balsis. Neatkarīgi no balsojuma 
rezultāta, dalība šajā konkursā pie-
rāda novada iedzīvotāju mīlestību 
pret dabu un cieņu pret veciem 
kokiem, kā arī spēju pastāstīt sava 
novada leģendas un stāstus. Mēru 
dižozola šā gada stāstā muzejs 
plāno vairākas lielas aktivitātes un 
pasākumus, kā arī paša koka vese-
lības apsekošanu. Redzot iedzīvo-
tāju lielo atsaucību, muzejs vēlas 
aicināt novada iedzīvotājus un ies-
tādes, kuru īpašumā ir leģendām 
vai stāstiem apvīti koki, piedalīties 
šajā konkursā arī šogad. Konkursa 
pirmā kārta notiek katrā valstī at-

Muzeja iesāktās tradīcijas – kultūras 
vērtību nesējas

sevišķi, bet, gadam noslēdzoties, 
koks ar vislielāko saņemto balsu 
skaitu tiek virzīts Eiropas konkursā. 
Iespējams, tā novadā var kļūt par 
labu tradīciju – ar koka stāstu nest 
savējos Latvijā un Eiropā?

Vēl kāds svarīgs notikums mu-
zeja dzīvē februārī bija saistīts ar 
visu novada kultūras jomu – 6. feb-
ruārī kultūras ministre Agnese Lāce 
tikās ar pašvaldības vadību, kultū-
ras un tūrisma nozares profesionā-
ļiem, kā arī profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu vadītājiem un 
nevalstiskā sektora pārstāvjiem. 
Lepojamies, ka varējām uzņemt 
ministri vizītes pirmajā daļā un pie 
mums tika pārrunāti nozīmīgi kul-
tūras jomas jautājumi un nākotnes 
attīstības virzieni novadā. Ministre 
atzinīgi novērtēja novada muzejos 
paveikto, bet diskusiju daļā uzklau-
sīja kultūras jomu profesionāļu jau-
tājumus un problēmas.

Smiltenes 105. gada jubile-
jas zīmē 27. februārī Mēru muižā 
aizritēja nu jau otrā muzeja rīkotā 
konference „Smiltene vēsturisku 
notikumu krustcelēs”. Ar priekšla-
sījumiem uzstājās vairāki Latvijas 
muzeju vadošie un arī neatkarīgie 
pētnieki, to temati aptvēra Smilte-
nes pils un pilsmuižas vēsturi un 
pētniecību, Livonijas laika Raunas 
pili un ciemu, Smiltenes ievērojamā 
kultūras un sabiedriskā darbinieka 
Paula Kundziņa dzīvi, kā arī Lāčplē-
ša kara ordeņa kavalierus – smilte-

niešus un viņu likteņus. Konferen-
ce pulcināja daudzus interesentus, 
rosināja diskusijas, un pavisam 
noteikti izvēršas par labu tradīciju. 
Tiem, kam nebija iespējas ierasties 
klātienē, piedāvājam noskatīties 
ierakstu Smiltenes novada paš-
valdības „YouTube” kontā https://
www.youtube.com/@smiltenesno-
vads857/playlists atsevišķā atska-
ņošanas sarakstā. 

Marta notikumu sarakstā ie-
liekam pavasara saulgriežus, kad 
skolēnu pavasara brīvlaikā no 10. 
līdz 15. martam Smiltenes Novad-
pētniecības muzeja radošajā darb-
nīcā gaidīsim ģimenes ar bērniem, 
lai kopīgi gatavotos pavasarim un 
veidotu pavasari aicinošus dekorus 
no dabas materiāliem. Darbnīca 
šajā laikā būs atvērta katru dienu 
no pulksten 11.00 līdz 15.00, ieeja – 
bez maksas. Muzeja darbnīca sko-
lēnu brīvlaikā arī pavisam noteikti 
ir izvērtusies par tradīciju, lai kopā 
radītu un izzinātu iepriekšējo pa-
audžu tradīcijas.

Aicinām sekot līdzi muzeja 
sniegtajai informācijai novada tī-
mekļa vietnē smiltenesnovads.lv, 
novada Tūrisma informācijas cen-
tra tīmekļa vietnē visitsmiltene.
lv un muzeja sociālajos kontos. Uz 
tikšanos martā un muzejā!

vita blate
Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja Izglītojošā darba un darba 
ar apmeklētājiem vadītāja

Smiltenes novada pašvaldī-
bas Dzimtsarakstu nodaļā 2025. 
gada janvārī veikti šādi civilstā-
vokļa aktu reģistri:

•	 reģistrēti 7 jaundzimušie 
(4 zēni un 3 meitenes), visi jaun-
dzimušie ir Smiltenes novada ģi-

Janvārī Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 
septiņi jaundzimušie

menēs reģistrēti bērni. Zēniem 
vārdiņi – Martins, Alberts Ādams, 
Mārcis, Miķelis. Meitenēm – Adelī-
na, Alīsija, Kate.

•	 Sastādīti 19 miršanas re-
ģistri, to skaitā 16 novada iedzīvo-
tāji un 3 citas pašvaldības iedzīvo-

tāji. Miruši 7 vīrieši (vecuma posmā 
no 55–82 gadiem) un 12 sievietes 
(vecuma posmā no 68–93 gadiem). 

•	 nodaļā noslēgta 1 laulības 
reģistrācija.  

Dace Ērģele 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  

fondos;
•	 dzīvības apdrošināšana;
•	 ziedojumi.

Ņemot vērā iepriekšējo gadu 
pieredzi, ka marta pirmajos datu-
mos EDS ir pārlieku noslogots, ai-
cinām pirms plānotā apmeklējuma 
sazināties ar izvēlēto novada VPV-
KAC un veikt iepriekšēju pierakstu, 
lai izvairītos no ilga gaidīšanas laika. 

Smiltenes novada vpvKaC 
kontakti pierakstam:
•	 Smiltenes VPVKAC – 64707588, 

20022348;
•	 Apes VPVKAC – 64307220, 

26180350;
•	 Raunas VPVKAC – 64107343, 

29468871;
•	 Drustu VPVKAC – 24502005;
•	 Variņu VPVKAC – 29462570;
•	 Gaujienas VPVKAC – 25425155;
•	 Trapenes VPVKAC – 29807562;
•	 Grundzāles VPVKAC – 

29508918;
•	 Palsmanes VPVKAC – 

64772178, 20381912.

evija valaine
Smiltenes novada Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra vadītāja

Informācija par gada ienākumu 
deklarācijas iesniegšanu

minimālās stundas tarifa likmes 
aprēķināšanu” grozījumi, kas stā-
jas spēkā no 2025. gada 1. janvā-
ra par  minimālās mēneša algas 
likmi 740 eiro;

•	 2016. gada 5. jūlija Ministru ka-
bineta noteikumu Nr. 445 „Pe-
dagogu darba samaksas notei-
kumi” grozījumi, kas stājas spē-
kā no 2025. gada 1. janvāra par 
pedagogu mēneša darba algas 
likmes paaugstināšanu un 2023. 
gada 18. aprīlī Ministru kabineta 
rīkojums Nr. 226  „Par pedagogu 
zemākās darba samaksas likmes 
pieauguma grafiku laikposmam 
no 2023. gada 1. septembra līdz 

2025. gada 31. decembrim” pe-
dagogu atalgojums tika palieli-
nāts par 2,6%.

Noskenē QR 
kodu, lai lasītu ar 
budžetu saistītos 
dokumentus, to-
starp paskaidroju-
ma rakstu. Martā 
pašvaldības tīmekļa 

vietnē publicēsim informāciju par 
lielākajām investīcijām 2025. gadā 
katrā no mūsu novada pagastiem 
un pilsētām.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. marts

Finansē 
eiropas Savienība

Turpinās projekts „Energoefektivitātes pasākumu 
īstenošana pašvaldības ēkā Tirgus ielā 5, Apē”

2024. gada jūnijā Smiltenes 
novada pašvaldība kopā ar Cen-
trālo fi nanšu un līgumu aģen-
tūru  parakstīja vienošanos par 
projekta „energoefektivitātes 
pasākumu īstenošana pašvaldī-
bas ēkā tirgus ielā 5, apē”, nr. 
1.2.1.3.i.0/1/23/a/CFLa/063,   īs-
tenošanu.

Projekta mērķis ir veikt ener-
goefektivitātes pasākumus Smilte-
nes novada pašvaldības ēkā Tirgus 
ielā 5, Apē, tādējādi samazinot ik-

gadējo primārās enerģijas patēriņu 
un sekmējot energoefektivitātes 
paaugstināšanu. 

Projektētājs un autoruzraugs 
ir SIA „Balts un melns”, būvdarbu 
veicējs –  SIA „SANART” un būvuz-

raugs  –  SIA „Warss+”. Projekta 
ietvaros, atbilstoši veiktajam ener-
gosertifi kātam, ir plānots veikt 
energoefektivitātes uzlabošanas 
aktivitātes Tirgus ielā 5, Apē.  

Šobrīd objektā veikta jau jum-
ta seguma nomaiņa un  pamatu 
izbūve siltummezglam ēkai, kā arī 
norit darbi pie ventilējamās fasā-
des apakškonstrukcijas montāžas 
un siltumizolācijas montāžas. Ob-
jektā uzstādīta ugunsgrēka atklā-
šanas trauksmes signalizācija.

Projekts tiek realizēts piesais-
tot Eiropas Savienības Atveseļo-
šanās fonda līdzfi nansējumu –  Ei-
ropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
reformu un investīciju virziena 1.2. 
„Energoefektivitātes uzlabošana” 
reformu un investīciju virziena 
1.2.1.3.i. investīcijas „Pašvaldību 
ēku un infrastruktūras uzlaboša-
na, veicinot pāreju uz atjaunojamo 
energoresursu tehnoloģiju izman-
tošanu un uzlabojot energoefekti-

vitāti” ietvaros. 
Finansējums un izmaksas:
projekta kopējās izmaksas ir 

505 426,89 eiro;
atveseļošanas fonda fi nansē-

jums ir 405 257,58 eiro;
 Pašvaldības līdzfi nansējums 

100 169,31 eiro. 
Projekta īstenošanas laiks ir 

līdz 2025. gada 3. decembrim. 

attīstības un plānošanas 
nodaļa

pamatojoties uz   Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2022. 
gada 30. marta saistošiem notei-
kumiem nr. 13/22 „par Smiltenes 
novada pašvaldības līdzfi nansēju-
mu nekustamā īpašuma pieslēg-
šanai centralizētajai ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmai” 
(turpmāk – noteikumi), pašval-
dība izsludina pieteikšanās līdzfi -
nansējuma saņemšanai:

•	 nekustamā īpašuma pie-
slēgšanai centralizētajai ūdensapgā-
des vai/un kanalizācijas sistēmai;

•	 decentralizētās kanalizāci-
jas izbūvei ciemu teritorijās, kur šo-
brīd tehniski nav iespējama un tuvā-
kajos 5 gados netiek plānota iespēja 
pieslēgties centralizētai kanalizācijas 
sistēmai.

pieteikšanās termiņš no 2025. 
gada 3. marta līdz 2. maijam.

Līdzfi nansējumu var saņemt 
fi ziska persona.

atbalstāmās izmaksas – pro-
jektēšana, būvdarbi (darbs, mate-
riāli).

neatbalstāmās izmaksas eso-
šo sistēmu nojaukšana vai pārbūve, 
sistēmas izbūve, ja nekustamajā 
īpašumā jau ir pieslēgums centrali-

Sākusies pieteikšanās līdzfi nansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai un 
decentralizētās kanalizācijas izbūvei

zētajai sistēmai, un ja attālums cen-
tralizētās sistēmas atzaram ir 20 vai 
mazāk metri.

Līdzfi nansējuma apjoms pro-
jektēšanas darbiem:

Pieslēgumam centralizētajai ka-
nalizācijas un/vai ūdensapgādes sis-
tēmai un decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas izbūvei faktisko izmaksu 
apmērā, bet ne vairāk kā 300 eiro.

Līdzfi nansējuma apjoms būv-
darbiem: 
 Pieslēgumam centralizēta-

jai ūdensapgādes vai kanalizācijas 
sistēmai 50% apmērā no pieslēguma 
būvniecības izmaksām, bet ne vairāk 
kā 600 eiro;
 Pieslēgumam centralizē-

tajai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai 50% apmērā no pieslēguma 
būvniecības izmaksām, bet ne vairāk 
kā 1000 eiro;
 Decentralizētās kanalizāci-

jas sistēmas – rūpnieciski izgatavota 
septiķa ar infi ltrācijas sistēmu vai 
rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos 
notekūdeņus novada vidē un kuru 
kopējā jauda ir mazāka par 5m3/d, 
izbūvei vienam nekustamam īpašu-
mam 50% apmērā, bet ne vairāk kā 

600 eiro; 
 Pieslēgumam centralizē-

tajai ūdensapgādes vai kanalizāci-
jas sistēmai Noteikumu 19.1.–19.6. 
apakšpunktos noteiktajām prioritā-
tēm 90% apmērā, bet ne vairāk kā 
1200 eiro; 
 Pieslēgumam centralizē-

tajai ūdensapgādes un kanalizāci-
jas sistēmai Noteikumu 19.1.–19.6. 
apakšpunktos noteiktajām prioritā-
tēm 90% apmērā, bet ne vairāk kā 
2000 eiro;
 Decentralizētās kanalizā-

cijas sistēmas izbūve nekustamā 
īpašumā Noteikumu 19.1.–19.6. 
apakšpunktos noteiktajām prioritā-
tēm 90% apmērā, bet ne vairāk kā 
1200 eiro.

Gadījumā, ja kārtējā gada bu-
džetā paredzētie līdzekļi ir nepietie-
kami visu pieteikto līdzfi nansējumu 
atbalstīšanai, Noteikumu 19.1.–19.6. 
apakšpunktos noteiktas prioritātes, 
kas tiek atbalstītas šādā secībā:
 pieslēgums īpašumam, 

kura īpašnieks ir persona ar I vai II 
grupas invaliditāti, un kurš ir dekla-
rēts un faktiski dzīvo īpašumā;
 pieslēgums īpašumam, 

kura īpašnieks ir persona vai ģimene 

ar trūcīgas/maznodrošinātas perso-
nas statusu, pie nosacījuma, ka sta-
tuss ir spēkā iesnieguma iesniegša-
nas brīdī, un ja īpašnieks (ģimene) ir 
deklarēts un faktiski dzīvo īpašumā;
 pieslēgums īpašumam, 

kura īpašniekam ir daudzbērnu ģi-
menes statuss un ģimenes locekļi ir 
deklarēti un faktiski dzīvo īpašumā;
 pieslēgums īpašumam, 

kura īpašnieks ir vientuļais pensio-
nārs, kurš ir deklarēts un faktiski dzī-
vo īpašumā;
 pieslēgums nekustamam 

īpašumam, kura īpašnieks ir fi ziska 
persona, ja pieslēgums daļēji jāizbū-
vē kā maģistrāle pa pašvaldības ielu.
 vienas decentralizētās ka-

nalizācijas sistēmas izbūve vairāk kā 
vienam dzīvokļu īpašumam.

Lai saņemtu līdzfi nansējumu 
jāiesniedz Pieteikuma veidlapa (No-
teikumu 1. pielikums) un tajā norādī-
tie iesniedzamie dokumenti. 

Svarīgi, lai īpašumu pieslēgtu 
centralizētajai ūdensapgādes vai/un 
kanalizācijas sistēmai, kā arī, veiktu 
decentralizētās kanalizācijas izbūvi, 
nekustamajam īpašumam nepiecie-
šams izstrādāt projektu ar inženier-
tīklu pievada novietojuma plānu, 

kuru saskaņojis sertifi cēts būvinže-
nieris vai projektētājs. Lūdzu ņemt 
vērā, ka šāda projekta sagatavošana 
un saskaņošana aizņem noteiktu lai-
ku, līdz pat pāris mēnešiem. 

Projekts jāizstrādā atbilstoši 
SIA „Smiltenes NKUP” izsniegtajiem 
Tehniskajiem noteikumiem, kuri tiek 
izsniegti 1 (viena) mēneša laikā, pēc 
iesnieguma saņemšanas.

Darām zināmu, ka SIA „Smilte-
nes NKUP”, pēc iesnieguma saņem-
šanas, arī piedāvā iespēju izstrādāt 
inženiertīklu pievada novietojuma 
plāna projektu nekustamajam īpa-
šumam.

Lēmuma pieņemšana par līdz-
fi nansējuma piešķiršanu vai atteiku-
mu piešķirt līdzfi nansējumu pieņem 
Smiltenes novada pašvaldība, pama-
tojoties uz līdzfi nansējuma nekusta-
mā īpašuma pieslēgšanai centralizē-
tajai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai pieteikumu izvērtēšanas 
komisijas sniegto atzinumu.

Pirms pieteikuma iesniegšanas 
lūgums rūpīgi iepazīties ar Noteiku-
miem. 

Sallija Lakina
Vides pārvaldības speciāliste

pēc balvu novada pašvaldī-
bas iniciatīvas atbalstīt Ukrainu 
karā Zaao dalībnieku sapulcē 
tika pieņemts lēmums ziedot 
vienu no uzņēmuma transport-
līdzekļiem – automašīnu Renault 
master – Ukrainai. Lai tā gala-
mērķī nenokļūtu tukša, Zaao 
darbinieki un 11 uzņēmuma 
īpašnieku – pašvaldību – darbi-
nieki tika aicināti to piepildīt ar 
pirmās nepieciešamības precēm.

Pašvaldību un ZAAO darbi-
nieki, kā arī citi atbalstītāji kopīgi 
sagādāja pārtiku, higiēnas preces, 
ģeneratorus, medikamentus, au-
tomašīnu riepas un citas ļoti ne-
pieciešamās preces. Starp nogādā-
tajām lietām bija arī maskēšanās 
tīkls, ko ar kopīgiem spēkiem da-
rināja gan ZAAO kolēģi, gan Dabas 
un tehnoloģiju parka URDA apmek-
lētāji. Ierosmi šim darbam un pīša-
nas mākslu sniedza biedrība „Tavi 
draugi” no Tīklu alianses.

Balvu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Sergejs Maksi-
movs  atzīmē:  „Balvu novada paš-
valdība, sadarbojoties ar Ukrainas 
Odesas apgabala Baltas pilsētas 
pašvaldību, rūpīgi izvērtē visas 
iespējas, kā sniegt palīdzību un 
atbalstu Ukrainai. Vienlaikus tiek 

ZAAO un pašvaldības sniedz atbalstu Ukrainai

meklētas arī citas organizācijas, kas 
varētu iesaistīties atbalsta sniegša-
nā. Sirsnīgs paldies ZAAO par ie-
spēju palīdzēt, ziedojot transport-
līdzekli Ukrainai! Tāpat liels paldies 
ZAAO akcionāriem – pašvaldībām, 
kas atsaucās aicinājumam un pie-
pildīja šo busiņu ar ļoti nepiecieša-
mām lietām, lai atbalstītu Ukrainas 
taisnīgo cīņu un uzvaru.”

17. februārī ZAAO valdes 
priekšsēdētājs Gints Kukainis un 

valdes loceklis Ģirts Kuplais kopā 
ar domubiedriem devās ceļā, lai 
personīgi nogādātu visu sagādāto 
palīdzību Ukrainā.

ZAAO Valdes priekšsēdētājs 
Gints Kukainis uzsver: „Karš Uk-
rainā turpinās jau trīs gadus, mēs 
nevaram no tā norobežoties vai 
izlikties, ka tas mūs neskar. Katru 
dienu Ukraina cīnās – par sevi, par 
savu brīvību un par mums visiem. 
Mums var šķist, ka tas ir tālu, ka 

palīdzēšana kļūst par ierastu un 
nogurdinošu ikdienu, tomēr tieši 
tajos brīžos ir visbūtiskāk uzņem-
ties iniciatīvu un turpināt. Turpināt 
atbalstīt, palīdzēt un būt līdzās līdz 
brīdim, kad Ukraina uzvarēs. Katrs 
mazs solis, katrs ziedojums, katrs 
vārds vai darbs kopā veido lielo 
atbalsta spēku. Sirsnīgs paldies ik-
vienam, kas neapstājas un palīdz. 
Jo tikai kopā mēs varam veidot šo 
uzvaras ceļu.”

Šodien, 24. februārī, aprit trīs 
gadi kopš Krievijas pilna mēroga 
iebrukuma Ukrainā. Šajā laikā ka-
radarbība ir izraisījusi ievērojamus 
zaudējumus un ciešanas. Saskaņā 
ar Ukrainas prezidenta Volodimi-
ra Zelenska paziņojumu karā pret 
Krieviju krituši 45 100 ukraiņu ka-
ravīri, bet 390 000 reižu karavīri 
ievainoti.  Turklāt miljoniem ukrai-
ņu ir bijuši spiesti pamest savas 
mājas. Neskatoties uz smagajām 
cīņām un zaudējumiem, Ukrainas 
tauta ir demonstrējusi neparastu 
izturību un apņēmību, turpinot aiz-
stāvēt savu neatkarību un brīvību.

Slava Ukrainai! Varoņiem slava!

Dina Lukaševiča-Lāce 
ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste

bankas konta rekvizīti 
ziedojumiem:
Nodibinājums Alūksnes un Apes 
novada fonds
Reģ. Nr. 40008090271
Banka: AS SEB Banka
Kods: UNLALV2X
Konts: LV96UNLA0050019750651
Mērķis: Jāņukalna atjaunošana 
Smiltenes pilsētā



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. marts

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2025. gada    
20. februāra lēmumu nr. 102, (protokols nr. 3, 47.§.) no 3. marta līdz 
22. aprīlim tiek organizēta Smiltenes novada teritorijas plānojuma 
un vides pārskata 1. redakcijas publiskā apspriešana.

Teritorijas plānojuma un Vides pārskata izstrādātājs: SIA „Grupa93”, 
Torņa iela 4, IIC-202 (Jēkaba Kazarmas), Rīga, LV-1050, Latvija. Tīmekļvietne 
https://www.grupa93.lv.

Ar Teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata 1. redakcijas 
ELEKTRONISKO VERSIJU var iepazīties Smiltenes novada novada mājas 
lapā tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā https://geolatvija.lv. 

No 3. marta Ar Teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata 
1. redakcijas DRUKĀTIEM MATERIĀLIEM darba laikā var iepazīties: 

Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas ēkā (Dārza iela 
3, Smiltene);

Smiltenes novada Apes pilsētas klientu apkalpošanas centrā (Stacijas 
iela 2, Apē);

Raunas pagasta klientu apkalpošanas centrā (Vidzemes iela 2, Raunā). 

Publiskās apspriešanas ietvaros tiek plānotas četras sanāksmes, lai 
informētu par sagatavoto projektu un sniegtu atbildes uz interesējošiem 
jautājumiem. Sanāksmes tiek organizētas hibrīdrežīmā – klātienē un no-
drošinot iespēju piedalīties arī attālināti „MS Teams” platformā:

1. aprīlī pulksten 17.30 
• Apes amatu mājā, Skolas iela 4, Apē;
• Trapenes Kultūras namā, „Bormaņi”, Trapenē;
• Virešu pagasta pārvaldē, „Sikšņu skola”, Vidagā;
• Variņu kultūras namā, Oktobra iela 13, Variņi;
• Launkalnes Tautas namā, Ezera iela 2A, Launkalnē.

Papildus tiek nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmē 
attālināti “MS Teams” platformā (saite uz sanāksmi 
https://ej.uz/01042025)
Izskatāmie dokumenti: Apes pilsētas, Apes, Trapenes, Virešu, Variņu un 
Launkalnes pagastu teritorijas plānojumi.

2. aprīlī pulksten 17.30 
• Gaujienas Tautas namā, „Pilskalni”, Gaujienā;
• Grundzāles kultūras namā, Tilta iela 5, Grundzālē; 
• Palsmanes kultūras namā, „Kultūras nams”, Pals-

manē;
• Bilskas pagasta pārvaldes zālē, „Pašvaldības māja”, 

Bilskā;
• Birzuļu Tautas namā, „Birzuļu Tautas nams”, Mē-

ros.
Papildus tiek nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmē attālināti „MS Te-
ams” platformā (saite uz sanāksmi https://ej.uz/02042025) 
Izskatāmie dokumenti: Gaujienas, Grundzāles, Palsmanes un Bilskas pa-
gastu teritorijas plānojumi.

3. aprīlī pulksten 17.30 
• Raunas Kultūras centrā, Dīķa iela 6, Raunā;
• Drustu Tautas namā, Palsas iela 11, Drustos;
• Blomes Tautas namā, Dzirnavu iela 1, Blomē.

Papildus tiek nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmē 
attālināti „MS Teams” platformā (saite uz sanāksmi 
https://ej.uz/03042025) 
Izskatāmie dokumenti: Raunas, Drustu un Blomes pagastu teritorijas plā-
nojumi.

8. aprīlī pulksten 17.30 
• Kultūras centra mazajā zālē, Gaujas iela 1, Smilte-

nē. 
Papildus tiek nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmē 
attālināti „MS Teams” platformā (saite uz sanāksmi 
https://ej.uz/08042025) 
Izskatāmie dokumenti: Smiltenes pilsētas, Smiltenes 
un Brantu pagastu teritorijas plānojumi. (t. sk. Stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējuma Vides pārskata sabiedriskās apspriešanas sanāksme.) 

Pieslēdzoties sanāksmei attālināti, lūdzam, norādīt vārdu un uzvārdu.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt līdz 22. aprīļa (pasta zīmogs, ja 

sūta pa pastu) pulksten 17.00 Smiltenes novada pašvaldība, Dārza ielā 3, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729.

Elektroniski tīmekļa vietnē – 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27673, 
e-adresē vai pa e-pastu pasts@smiltenesnovads.lv.
Apmeklētājus pieņem darba laikā Smiltenes novada pašvaldības Cen-

trālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļā, Dārza iela 3, Smil-
tenē.

Kontaktinformācija: Smiltenes novada pašvaldības Attīstības un plā-
nošanas nodaļas Teritorijas plānotāja Sarmīte Daudziete (tālruņa numurs 
27062522, e-pasta adrese sarmite.daudziete@smiltenesnovads.lv).

Sarmīte Daudziete
Attīstības un plānošanas nodaļas Teritorijas plānotāja

Paziņojums par Teritorijas 
plānojuma un Vides 
pārskata nodošanu 
publiskai apspriešanai

Smiltenes novada pašvaldī-
ba turpina pērn oktobrī uzsākto 
administratīvo struktūru opti-
mizāciju, lai efektīvāk izmantotu 
resursus un uzlabotu pakalpo-
jumu kvalitāti. Reorganizācijas 
procesa laikā veikta reorganizē-
jamo pašvaldības iestāžu līdzši-
nējo vadītāju izvērtēšana. 

20. februāra domes sēdē de-
putāti pieņēma lēmumu par Grun-
dzāles un Virešu pagastu apvienī-
bas pārvaldes vadītājas iecelšanu 
amatā – no 1. marta jaunizveidoto 
pašvaldības iestādi vada līdzšinējā 
Grundzāles pagasta pārvaldes va-
dītāja Alda Zvejniece.

mūsu novadā darbojas šādas 
pagastu un apvienību pārvaldes:
•	 Apes apvienības pārvalde, vadī-

tāja – Liene Ābolkalne;

No 1. marta Grundzāles un Virešu pagastu 
apvienības pārvaldi vada Alda Zvejniece

•	 Blomes un Smiltenes pagastu 
apvienības pārvalde, vadītājs – 
Gaidis Bogdanovs;

•	 Launkalnes apvienības pārvalde 
(ietilpst Drustu, Launkalnes un 
Brantu pagasts), vadītāja – Liene 
Gūtmane;

•	 Palsmanes un Variņu pagastu 
apvienības pārvalde, vadītāja – 
Tigna Podniece;

•	 Raunas pagasta pārvalde, vadī-
tāja – Linda Zūdiņa;

•	 Gaujienas un Trapenes pagastu 
apvienības pārvalde, vadītājs – 
Jānis Šepters;

•	 Līdz februāra beigām – Grun-
dzāles pagasta pārvalde (vadī-
tāja Alda Zvejniece) un Virešu 
pagasta pārvalde (vadītāja Līga 
Ozoliņa).

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Svarīga informācija Ukrainas 
civiliedzīvotājiem: nepieciešams pagarināt 
pagaidu aizsardzības statusu

pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde (turpmāk – pār-
valde) atgādina, ka 2025. gada 
4. martā beidzās uzturēšanās 
termiņš   vairākiem tūkstošiem 
Ukrainas civiliedzīvotāju, ku-
riem iepriekš piešķirts pagaidu 
aizsardzības statuss Latvijā. Lai 
Ukrainas civiliedzīvotāji kā pa-
gaidu aizsardzības saņēmēji va-
rētu turpināt   uzturēties Latvijā 
pēc 2025. gada 4. marta, viņiem 
savlaicīgi jānoformē uzturēša-
nās atļauja, pagarinot pagaidu 
aizsardzības statusu.

Pārvalde īpaši norāda, ka at-
kārtotas termiņuzturēšanās atļau-
jas pieteikuma izskatīšana var ilgt 
līdz trim mēnešiem, līdz ar to Ukrai-
nas civiliedzīvotājiem, kuru rīcībā 
nav derīgas uzturēšanās atļaujas, 
pieteikumu atļaujas pieprasīšanai 
ir būtiski iesniegt pēc iespējas sav-
laicīgāk.

„Aicinām Ukrainas civiliedzīvo-
tājus iesniegt pieteikumu pagaidu 
aizsardzības statusa pagarināšanai 
un neatlikt dokumentu pārreģistrā-
ciju, jo atļaujas izskatīšana var ilgt 
līdz trim mēnešiem. Lai nodrošinātu 
nepārtrauktu uzturēšanās tiesību 
saglabāšanu Latvijā, iesakām rīko-
ties pēc iespējas ātrāk,” uzsver Pār-
valdes priekšniece Maira Roze.

Ja iepriekš izsniegta uzturē-
šanās atļauja, Pārvaldē jāizsniedz 
ceļošanas dokumenta kopija un 
aizpildīts brīvas formas pieteikums. 
Taču, ja iepriekš izsniegta vīza, ku-
ras termiņš ir beidzies, nepiecie-
šams iesniegt ceļošanas dokumen-
ta kopiju un uzturēšanās atļaujas 
pieteikuma anketu.

Būtiski ņemt vērā, ka, ja Uk-
rainas civiliedzīvotājam ir arī Krie-
vijas Federācijas vai Baltkrievijas 
Republikas pilsonība, vienlaikus ar 
iepriekš minētajiem dokumentiem 
ir jāiesniedz papildu anketa valsts 
kompetentajām iestādēm. 

Dokumentus var iesniegt trīs 
veidos:

•	 elektroniski, apstiprinot 
katru dokumentu ar drošu elek-
tronisko parakstu un nosūtot uz 
e-pasta adresi pasts@pmlp.gov.lv;

•	 pa pastu uz jebkuras te-
ritoriālās nodaļas adresi, norādot 
savu elektroniskā pasta adresi un 
tālruņa numuru saziņai;

•	 valsts un pašvaldību vie-
notajos klientu apkalpošanas cen-
tros:  https://www.pakalpojumu-
centri.lv/vpvkac.

Pēc pozitīva lēmuma saņemša-
nas  Ukrainas civiliedzīvotājiem būs 
jādodas uz jebkuru Pārvaldes teri-
toriālo nodaļu, lai noformētu jauno 

uzturēšanās atļaujas eID karti, kas 
tiks izgatavota 10 darbdienu laikā 
pēc nodaļas apmeklējuma.

Plašāka informācija par pa-
gaidu aizsardzības statusa paga-
rināšanu latviešu un ukraiņu va-
lodā pieejama Pārvaldes tīmekļa 
vietnē:https://www.pmlp.gov.lv/lv/
pagaidu-aizsardzibas-statusa-pa-
garinasana.

Vienlaikus Pārvalde atgādina, 
ka Ukrainas civiliedzīvotājiem, kas 
bēg no kara savā valstī, ierodoties 
Latvijā, ir jāpieprasa pirmreizējais 
pagaidu aizsardzības statuss. Pla-
šāka informācija par pagaidu  aiz-
sardzības statusa pirmreizēju pie-
prasīšanu ir pieejama šeit: https://
www.pmlp.gov.lv/lv/pagaidu-aiz-
sardzibas-statusa-pieprasisana-0

Atbilstoši 2024. gada 21. no-
vembra grozījumiem Ukrainas ci-
viliedzīvotāju atbalsta likumā gan 
pirmreizēja pagaidu aizsardzības 
statusa pieprasīšanas, gan statusa 
pagarināšanas gadījumā termiņuz-
turēšanās atļauju izsniedz uz trīs 
gadiem.

Jautājumu vai neskaidrību ga-
dījumā aicinām zvanīt uz Pārvaldes 
konsultatīvo tālruni. 

pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Smiltenes novada pašvaldība 
informē novada iedzīvotājus, ku-
riem ir nekustamais īpašums, par 
izmaiņām nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņoju-
mos.  Jau no 2025. gada 10. februā-
ra pašvaldība sāk izsūtīt paziņoju-
mus, kuros iestrādāts svītru kods.

Tas dod iespēju nekustamā 
īpašuma nodokli samaksāt arī 
tirdzniecības vietās, iepērkoties pie 

Izsūtīti nekustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumi

kases un uzrādot maksājuma pazi-
ņojuma svītru kodu, tajos veikalos, 
kuros tiek nodrošināts rēķinu ap-
maksas pakalpojums. Iedzīvotā-
jiem jārēķinās, ka izmantojot šādu 
apmaksas veidu, pakalpojumam 
tiek piemērota pakalpojumu snie-
dzēja noteiktā komisijas maksa. 
Mūsu novadā šāda iespēja ir veika-
lā „Maxima” Smiltenē, uzņēmuma 
SIA „Madara 89” veikalos „Top!”, 

„miniTop!” un „Labais”.
Atgādinām, ka nekustamā 

īpašuma nodokli, bez komisijas 
maksas, iespējams apmaksāt arī 
portālā „latvija.lv”, internetbankā, 
pašvaldības Īpašuma un vides no-
daļā Smiltenes pilsētā vai valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu ap-
kalpošanas centros.

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

no 2025. gada 14. februāra 
atvērta autotransporta kustība 
Drustu pagasta autoceļā maz-
vīļumi–Gatarta pār palsas upes 
pārbūvēto tiltu. pārbūvi veica, 
lai uzlabotu tilta drošību un uz-

Gatartas tilts – satiksmei drošs
labotu pagasta infrastruktūru.

Gatartas tilts tagad ir drošs 
gan satiksmei, gan iedzīvotājiem. 
Aicinām visus satiksmes dalībnie-
kiem ievērot ceļu satiksmes notei-
kumus, lai nodrošinātu drošu pār-

vietošanos. 
Tilta pārbūvi veica SIA „Ceļi-

nieks 2010”. 
Diāna valtere 

Komunikācijas un mārketinga 
speciāliste

•	 Bilskas pagasta pārvalde, vadī-
tāja – Linda Karlsone;

 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. marts

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2025. gada    
20. februāra lēmumu Nr. 102, (protokols Nr. 3, 47.§.) no 3. marta līdz 
22. aprīlim tiek organizēta Smiltenes novada teritorijas plānojuma 
un Vides pārskata 1. redakcijas publiskā apspriešana.

Teritorijas plānojuma un Vides pārskata izstrādātājs: SIA „Grupa93”, 
Torņa iela 4, IIC-202 (Jēkaba Kazarmas), Rīga, LV-1050, Latvija. Tīmekļvietne 
https://www.grupa93.lv.

Ar Teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata 1. redakcijas 
ELEKTRONISKO VERSIJU var iepazīties Smiltenes novada novada mājas 
lapā tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā https://geolatvija.lv. 

No 3. marta Ar Teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata 
1. redakcijas DRUKĀTIEM MATERIĀLIEM darba laikā var iepazīties: 

Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas ēkā (Dārza iela 
3, Smiltene);

Smiltenes novada Apes pilsētas klientu apkalpošanas centrā (Stacijas 
iela 2, Apē);

Raunas pagasta klientu apkalpošanas centrā (Vidzemes iela 2, Raunā). 

Publiskās apspriešanas ietvaros tiek plānotas četras sanāksmes, lai 
informētu par sagatavoto projektu un sniegtu atbildes uz interesējošiem 
jautājumiem. Sanāksmes tiek organizētas hibrīdrežīmā – klātienē un no-
drošinot iespēju piedalīties arī attālināti „MS Teams” platformā:

1. aprīlī pulksten 17.30 
• Apes amatu mājā, Skolas iela 4, Apē;
• Trapenes Kultūras namā, „Bormaņi”, Trapenē;
• Virešu pagasta pārvaldē, „Sikšņu skola”, Vidagā;
• Variņu kultūras namā, Oktobra iela 13, Variņi;
• Launkalnes Tautas namā, Ezera iela 2A, Launkalnē.

Papildus tiek nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmē 
attālināti “MS Teams” platformā (saite uz sanāksmi 
https://ej.uz/01042025)
Izskatāmie dokumenti: Apes pilsētas, Apes, Trapenes, Virešu, Variņu un 
Launkalnes pagastu teritorijas plānojumi.

2. aprīlī pulksten 17.30 
• Gaujienas Tautas namā, „Pilskalni”, Gaujienā;
• Grundzāles kultūras namā, Tilta iela 5, Grundzālē; 
• Palsmanes kultūras namā, „Kultūras nams”, Pals-

manē;
• Bilskas pagasta pārvaldes zālē, „Pašvaldības māja”, 

Bilskā;
• Birzuļu Tautas namā, „Birzuļu Tautas nams”, Mē-

ros.
Papildus tiek nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmē attālināti „MS Te-
ams” platformā (saite uz sanāksmi https://ej.uz/02042025) 
Izskatāmie dokumenti: Gaujienas, Grundzāles, Palsmanes un Bilskas pa-
gastu teritorijas plānojumi.

3. aprīlī pulksten 17.30 
• Raunas Kultūras centrā, Dīķa iela 6, Raunā;
• Drustu Tautas namā, Palsas iela 11, Drustos;
• Blomes Tautas namā, Dzirnavu iela 1, Blomē.

Papildus tiek nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmē 
attālināti „MS Teams” platformā (saite uz sanāksmi 
https://ej.uz/03042025) 
Izskatāmie dokumenti: Raunas, Drustu un Blomes pagastu teritorijas plā-
nojumi.

8. aprīlī pulksten 17.30 
• Kultūras centra mazajā zālē, Gaujas iela 1, Smilte-

nē. 
Papildus tiek nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmē 
attālināti „MS Teams” platformā (saite uz sanāksmi 
https://ej.uz/08042025) 
Izskatāmie dokumenti: Smiltenes pilsētas, Smiltenes 
un Brantu pagastu teritorijas plānojumi. (t. sk. Stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējuma Vides pārskata sabiedriskās apspriešanas sanāksme.) 

Pieslēdzoties sanāksmei attālināti, lūdzam, norādīt vārdu un uzvārdu.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt līdz 22. aprīļa (pasta zīmogs, ja 

sūta pa pastu) pulksten 17.00 Smiltenes novada pašvaldība, Dārza ielā 3, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729.

Elektroniski tīmekļa vietnē – 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27673, 
e-adresē vai pa e-pastu pasts@smiltenesnovads.lv.
Apmeklētājus pieņem darba laikā Smiltenes novada pašvaldības Cen-

trālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļā, Dārza iela 3, Smil-
tenē.

Kontaktinformācija: Smiltenes novada pašvaldības Attīstības un plā-
nošanas nodaļas Teritorijas plānotāja Sarmīte Daudziete (tālruņa numurs 
27062522, e-pasta adrese sarmite.daudziete@smiltenesnovads.lv).

Sarmīte Daudziete
Attīstības un plānošanas nodaļas Teritorijas plānotāja

Paziņojums par Teritorijas 
plānojuma un Vides 
pārskata nodošanu 
publiskai apspriešanai

Smiltenes novada pašvaldī-
ba turpina pērn oktobrī uzsākto 
administratīvo struktūru opti-
mizāciju, lai efektīvāk izmantotu 
resursus un uzlabotu pakalpo-
jumu kvalitāti. Reorganizācijas 
procesa laikā veikta reorganizē-
jamo pašvaldības iestāžu līdzši-
nējo vadītāju izvērtēšana. 

20. februāra domes sēdē de-
putāti pieņēma lēmumu par Grun-
dzāles un Virešu pagastu apvienī-
bas pārvaldes vadītājas iecelšanu 
amatā – no 1. marta jaunizveidoto 
pašvaldības iestādi vada līdzšinējā 
Grundzāles pagasta pārvaldes va-
dītāja Alda Zvejniece.

Mūsu novadā darbojas šādas 
pagastu un apvienību pārvaldes:
•	 Apes apvienības pārvalde, vadī-

tāja – Liene Ābolkalne;

No 1. marta Grundzāles un Virešu pagastu 
apvienības pārvaldi vada Alda Zvejniece

•	 Blomes un Smiltenes pagastu 
apvienības pārvalde, vadītājs – 
Gaidis Bogdanovs;

•	 Launkalnes apvienības pārvalde 
(ietilpst Drustu, Launkalnes un 
Brantu pagasts), vadītāja – Liene 
Gūtmane;

•	 Palsmanes un Variņu pagastu 
apvienības pārvalde, vadītāja – 
Tigna Podniece;

•	 Raunas pagasta pārvalde, vadī-
tāja – Linda Zūdiņa;

•	 Gaujienas un Trapenes pagastu 
apvienības pārvalde, vadītājs – 
Jānis Šepters;

•	 Līdz februāra beigām – Grun-
dzāles pagasta pārvalde (vadī-
tāja Alda Zvejniece) un Virešu 
pagasta pārvalde (vadītāja Līga 
Ozoliņa).

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Svarīga informācija Ukrainas 
civiliedzīvotājiem: nepieciešams pagarināt 
pagaidu aizsardzības statusu

Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde (turpmāk – Pār-
valde) atgādina, ka 2025. gada 
4. martā beidzās uzturēšanās 
termiņš   vairākiem tūkstošiem 
Ukrainas civiliedzīvotāju, ku-
riem iepriekš piešķirts pagaidu 
aizsardzības statuss Latvijā. Lai 
Ukrainas civiliedzīvotāji kā pa-
gaidu aizsardzības saņēmēji va-
rētu turpināt   uzturēties Latvijā 
pēc 2025. gada 4. marta, viņiem 
savlaicīgi jānoformē uzturēša-
nās atļauja, pagarinot pagaidu 
aizsardzības statusu.

Pārvalde īpaši norāda, ka at-
kārtotas termiņuzturēšanās atļau-
jas pieteikuma izskatīšana var ilgt 
līdz trim mēnešiem, līdz ar to Ukrai-
nas civiliedzīvotājiem, kuru rīcībā 
nav derīgas uzturēšanās atļaujas, 
pieteikumu atļaujas pieprasīšanai 
ir būtiski iesniegt pēc iespējas sav-
laicīgāk.

„Aicinām Ukrainas civiliedzīvo-
tājus iesniegt pieteikumu pagaidu 
aizsardzības statusa pagarināšanai 
un neatlikt dokumentu pārreģistrā-
ciju, jo atļaujas izskatīšana var ilgt 
līdz trim mēnešiem. Lai nodrošinātu 
nepārtrauktu uzturēšanās tiesību 
saglabāšanu Latvijā, iesakām rīko-
ties pēc iespējas ātrāk,” uzsver Pār-
valdes priekšniece Maira Roze.

Ja iepriekš izsniegta uzturē-
šanās atļauja, Pārvaldē jāizsniedz 
ceļošanas dokumenta kopija un 
aizpildīts brīvas formas pieteikums. 
Taču, ja iepriekš izsniegta vīza, ku-
ras termiņš ir beidzies, nepiecie-
šams iesniegt ceļošanas dokumen-
ta kopiju un uzturēšanās atļaujas 
pieteikuma anketu.

Būtiski ņemt vērā, ka, ja Uk-
rainas civiliedzīvotājam ir arī Krie-
vijas Federācijas vai Baltkrievijas 
Republikas pilsonība, vienlaikus ar 
iepriekš minētajiem dokumentiem 
ir jāiesniedz papildu anketa valsts 
kompetentajām iestādēm. 

Dokumentus var iesniegt trīs 
veidos:

•	 elektroniski, apstiprinot 
katru dokumentu ar drošu elek-
tronisko parakstu un nosūtot uz 
e-pasta adresi pasts@pmlp.gov.lv;

•	 pa pastu uz jebkuras te-
ritoriālās nodaļas adresi, norādot 
savu elektroniskā pasta adresi un 
tālruņa numuru saziņai;

•	 valsts un pašvaldību vie-
notajos klientu apkalpošanas cen-
tros:  https://www.pakalpojumu-
centri.lv/vpvkac.

Pēc pozitīva lēmuma saņemša-
nas  Ukrainas civiliedzīvotājiem būs 
jādodas uz jebkuru Pārvaldes teri-
toriālo nodaļu, lai noformētu jauno 

uzturēšanās atļaujas eID karti, kas 
tiks izgatavota 10 darbdienu laikā 
pēc nodaļas apmeklējuma.

Plašāka informācija par pa-
gaidu aizsardzības statusa paga-
rināšanu latviešu un ukraiņu va-
lodā pieejama Pārvaldes tīmekļa 
vietnē:https://www.pmlp.gov.lv/lv/
pagaidu-aizsardzibas-statusa-pa-
garinasana.

Vienlaikus Pārvalde atgādina, 
ka Ukrainas civiliedzīvotājiem, kas 
bēg no kara savā valstī, ierodoties 
Latvijā, ir jāpieprasa pirmreizējais 
pagaidu aizsardzības statuss. Pla-
šāka informācija par pagaidu  aiz-
sardzības statusa pirmreizēju pie-
prasīšanu ir pieejama šeit: https://
www.pmlp.gov.lv/lv/pagaidu-aiz-
sardzibas-statusa-pieprasisana-0

Atbilstoši 2024. gada 21. no-
vembra grozījumiem Ukrainas ci-
viliedzīvotāju atbalsta likumā gan 
pirmreizēja pagaidu aizsardzības 
statusa pieprasīšanas, gan statusa 
pagarināšanas gadījumā termiņuz-
turēšanās atļauju izsniedz uz trīs 
gadiem.

Jautājumu vai neskaidrību ga-
dījumā aicinām zvanīt uz Pārvaldes 
konsultatīvo tālruni. 

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Smiltenes novada pašvaldība 
informē novada iedzīvotājus, ku-
riem ir nekustamais īpašums, par 
izmaiņām nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņoju-
mos.  Jau no 2025. gada 10. februā-
ra pašvaldība sāk izsūtīt paziņoju-
mus, kuros iestrādāts svītru kods.

Tas dod iespēju nekustamā 
īpašuma nodokli samaksāt arī 
tirdzniecības vietās, iepērkoties pie 

Izsūtīti nekustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumi

kases un uzrādot maksājuma pazi-
ņojuma svītru kodu, tajos veikalos, 
kuros tiek nodrošināts rēķinu ap-
maksas pakalpojums. Iedzīvotā-
jiem jārēķinās, ka izmantojot šādu 
apmaksas veidu, pakalpojumam 
tiek piemērota pakalpojumu snie-
dzēja noteiktā komisijas maksa. 
Mūsu novadā šāda iespēja ir veika-
lā „Maxima” Smiltenē, uzņēmuma 
SIA „Madara 89” veikalos „Top!”, 

„miniTop!” un „Labais”.
Atgādinām, ka nekustamā 

īpašuma nodokli, bez komisijas 
maksas, iespējams apmaksāt arī 
portālā „latvija.lv”, internetbankā, 
pašvaldības Īpašuma un vides no-
daļā Smiltenes pilsētā vai valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu ap-
kalpošanas centros.

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

No 2025. gada 14. februāra 
atvērta autotransporta kustība 
Drustu pagasta autoceļā Maz-
vīļumi–Gatarta pār Palsas upes 
pārbūvēto tiltu. Pārbūvi veica, 
lai uzlabotu tilta drošību un uz-

Gatartas tilts – satiksmei drošs
labotu pagasta infrastruktūru.

Gatartas tilts tagad ir drošs 
gan satiksmei, gan iedzīvotājiem. 
Aicinām visus satiksmes dalībnie-
kiem ievērot ceļu satiksmes notei-
kumus, lai nodrošinātu drošu pār-

vietošanos. 
Tilta pārbūvi veica SIA „Ceļi-

nieks 2010”. 
Diāna Valtere 

Komunikācijas un mārketinga 
speciāliste

•	 Bilskas pagasta pārvalde, vadī-
tāja – Linda Karlsone;



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. marts

Sabiedrība

aicinām līdz 30. martam pie-
teikt kandidātus, lai nodrošinātu 
iedzīvotāju padomju veidošanos 
procesu – palsmanes pagastā, 
Raunas pagastā, Drustu pagastā 
un Smiltenes pagastā. aicinām 
iedzīvotājus  būt aktīviem un 
pieteikt savu kandidatūru vai 
ieteikt kādu citu darbam  iedzī-
votāju padomes sastāvā.

Lai pieteiktos iedzīvotāju pa-
domei, nepieciešams aizpildīt 
pieteikuma anketu, to iespējams 
aizpildīt elektroniski, parakstot ar 
drošu elektronisko parakstu un 
nosūtot uz e-pasta adresi  pado-
mes@smiltenesnovads.lv vai klātie-
nē Smiltenes novada pašvaldības 
valsts vienotajos klientu apkalpoša-
nas centros.

Par iedzīvotāju padomes locekli 
var būt Latvijas vai Eiropas savienī-
bas pilsonis, kurš ir reģistrēts Fizis-
ko personu reģistrā un sasniedzis 
16 gadu vecumu. Par padomes lo-
cekli nav atļauts būt domes deputā-
tam, pašvaldības izpilddirektoram 
un viņa vietniekam.

Pagarināta pieteikšanās Smiltenes novada iedzīvotāju padomēm

Kandidātus iedzīvotāju pado-
mes locekļa amatam  var izvirzīt 
ikviens attiecīgā pagasta/ pilsētas 

iedzīvotājs, iesniedzot ar kandidātu 
rakstveidā saskaņotu pieteikumu. 
Iedzīvotājs ir tiesīgs pieteikt arī savu 

kandidatūru darbam iedzīvotāju pa-
domē.

Pirmās iedzīvotāju padomes 
vēlēšanas notika 2024. gadā, šobrīd 
aktīvi darbojas Blomes pagasta, 
Gaujienas pagasta, Grundzāles pa-
gasta, Launkalnes pagasta, Brantu 
pagasta, Variņu pagasta, Trapenes 
pagasta, Bilskas pagasta, Apes pil-
sētas un pagasta, kā arī Smiltenes 
pilsētas iedzīvotāju padomes.

Palsmanes un Virešu pagasta 
iedzīvotāju padomei nepieteicās 
nepieciešamais pretendentu skaits, 
savukārt Smiltenes pagastā un 
Raunā nepieteicās neviens preten-
dents, tāpēc padomes tur neizvei-
dojās. Drustu pagasta iedzīvotāju 
padome ir beigusi savu darbību, jo 
vairāki tās locekļi pārtraukuši dar-
bu padomē un vairs nav iespējams 
izveidot padomi minimālajā piecu 
dalībnieku sastāvā.

Atgādinām, ka  iedzīvotāju pa-
domes ir viena no sabiedrības ie-
saistes un līdzdalības formām  ar 
mērķi nodrošināt vietējo kopienu 
iedzīvotāju interešu pārstāvību un 

pašvaldības teritorijas attīstību, vei-
cinot iedzīvotāju savstarpējo sadar-
bību un saskaņotu rīcību kopējam 
labumam. Padome ir konsultatīva 
institūcija, ko veido iedzīvotāji.

Pirms pieteikšanās aicinām ie-
pazīties ar Smiltenes novada paš-
valdības iedzīvotāju padomju  noli-
kumu.

Plašāk par esošo iedzīvotāju 
padomju darbību un iesaisti var at-
rast Smiltenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnes sadaļā „Aktualitā-
tes” – „Sabiedrības līdzdalība” – „Ie-
dzīvotāju padomes”.

Kandidātu pieteikumus ap-
kopos un pārbaudīs pašvaldības 
izpilddirektora izveidota komisija. 
Situācijās, kurās kādā padomē būs 
pieteicies nepietiekams kandidātu 
skaits, tiks izsludināta atkārtota pie-
teikšanās. Pēc datu apkopošanas 
pašvaldība organizēs balsošanu par 
padomes kandidātiem.

Diāna valtere
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Februārī veselības ministrs 
Hosams abu meri kopā ar mi-
nistrijas un nacionālā veselības 
dienesta pārstāvjiem reģionālā 
vizītē apmeklēja Smiltenes no-
vadu, lai diskutētu par veselības 
aprūpes aktualitātēm un spe-
ciālistu piesaisti attālākajiem 
reģioniem. vizītes laikā ministrs 
tikās ar Smiltenes novada paš-
valdības vadību, veselības aprū-
pes iestāžu pārstāvjiem un vie-
tējiem iedzīvotājiem.

Pašvaldībā ar vadību pārru-
nāta veselības aprūpes sistēmas 
attīstības un sadarbības iespējas 
starp valsti un pašvaldībām. Ve-
selības ministrs uzsvēra, ka kva-
litatīva medicīniskā palīdzība ir 
jānodrošina visiem iedzīvotājiem 
neatkarīgi no viņu dzīvesvietas.

Reģionālās vizītes ir svarīgas, 
jo tās sniedz iespēju nozarē strā-
dājošajiem personīgi aprunāties 
ar ministru un ministrijas pārstāv-
jiem, izklāstīt reālo situāciju un iz-
aicinājumus, kā arī uzdot konkrē-

Veselības ministrs apmeklē Smiltenes novadu, lai pārrunātu 
veselības aprūpes attīstību reģionā

tus jautājumus un rast atbildes. 
„Šāda tieša komunikācija palīdz la-
bāk izprast reģionālo veselības ap-
rūpes vajadzības un kopīgi meklēt 
efektīvākos risinājumus,” uzsver 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja Astrīda Harju.

Turpinājumā ministrs apmek-
lēja Blomes feldšerpunkta ārsta 
palīgu Laimu Garklāvu un pārru-
nāja primārās veselības aprūpes 
pieejamību lauku reģionos. Tika 
izcelta nepieciešamība saglabāt un 
attīstīt šādus feldšerpunktus, lai 

iedzīvotāji saņemtu savlaicīgu un 
kvalitatīvu medicīnisko palīdzību.

Veselības ministrs devās arī 
SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca”, kur augsti novērtēja, ka 
mazās slimnīcas spēj nodrošināt 
plaša profi la medicīnas pakalpo-
jumus tuvāk iedzīvotājiem. Tāpat 
tikšanās laikā apspriesta slimnī-
cu tīkla sakārtošana un reģionālo 
ārstniecības iestāžu stiprināšana.

Vizītes laikā notika arī tikšanās 
ar farmaceitiem SIA „Līvena aptie-
kā”, kur pārrunāta jaunā zāļu cenu 
reforma un tās ietekme uz iedzīvo-
tājiem. Ministrs akcentēja aptieku 
būtisko lomu pacientu ikdienas 
veselības aprūpē, un uzklausīja 
farmaceitu izaicinājumus un ietei-
kumus nozares uzlabošanai.

Turpinot reģionālo vizīti, dele-
gācija devās uz Api, kur apmeklēja 
zobārstniecības klīniku „Medline” 
un Zitas Straujupes ģimenes ārsta 
praksi. Tikšanās laikā pārrunāta 
zobārstniecības pakalpojumu pie-
ejamība un primārās aprūpes no-

zīme reģionos. Klīnikas pārstāvji 
un ģimenes ārste dalījās ar saviem 
novērojumiem un izaicinājumiem, 
kas saistīti ar pacientu plūsmu un 
ārstniecības personāla piesaisti.

Dienas noslēgumā notika tik-
šanās ar iedzīvotājiem, kur minis-
tru satikt bija ieradušies seniori. 
Viņus interesēja E-veselības attīs-
tība, ģimenes ārstu pieejamība un 
zāļu cenu reforma.

Vizītes laikā veselības mi-
nistrs Hosams Abu Meri atkārtoti 
uzsvēra savas prioritātes –primā-
rās veselības aprūpes pieejamība 
un kvalitāte, zāļu tirgus reforma, 
slimnīcu tīkla sakārtošana, kā arī   
E-veselības pilnveidošana un attīs-
tīšana. Veselības ministrs Hosams 
Abu Meri apliecināja, ka ministrija 
turpinās darbu pie veselības aprū-
pes sistēmas uzlabošanas, lai iedzī-
votājiem visā Latvijā būtu pieejami 
kvalitatīvi un savlaicīgi medicīnis-
kie pakalpojumi.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Turpmākos četrus gadus Smiltenes novadā iedzīvotājiem bez maksas 
būs pieejami veselību veicinoši pasākumi

viens no mūsu novadnieku 
augstāk novērtētajiem īstenota-
jiem projektiem ir „pasākumi sa-
biedrības veselības veicināšanai 
Smiltenes novadā”, ko īstenojām 
no 2017. līdz 2024. gada sāku-
mam. Lai arī turpmāk uzlabotu 
vienlīdzīgu un savlaicīgu pieeja-
mību veselības veicināšanas un 
slimību profi lakses pakalpoju-
miem mūsu novadā, veicinot 
veselīga dzīvesveida paradumu 
ieviešanu ikdienā un sabiedrības 
izpratni par veselības profi lakses 
nozīmi, ar Centrālo fi nanšu un 
līgumu aģentūru esam noslēgu-
ši vienošanos par jaunu eiropas 
Savienības fonda projekta īste-
nošanu. Šoreiz projektā mums 
ir sadarbības partneris – valkas 
novada pašvaldība.

„Sadarbībā ar Smiltenes nova-

da pašvaldības iestādēm – pagastu 
un apvienību pārvaldēm, Sociālo 
dienestu, pašvaldības sporta un 
izglītības jomu speciālistiem – vei-
cām mērķa grupu un īstenojamo 
aktivitāšu veidu identifi kāciju. Kā 
vienas no pirmajām tik ļoti gaidī-
tajām aktivitātēm projekta „Vese-
lību veicinoši pasākumi Smiltenes 
un Valkas novados” īstenošanas 
sākumā plānotas peldēšanas ap-
mācības sākumskolas audzēk-
ņiem un peldēšanas nodarbības 
iedzīvotājiem vecumā no 54   ga-
diem. Secīgi plānojam arī fi ziskās 

aktivitātes dažādām iedzīvotāju 
grupām visā novada teritorijā. Būs 
aktīvākie  CrossFit  un  TRX  treniņi, 
joga, pilates, nūjošana, vingrošana 
fi zioterapeita vadībā, veselību vei-
cinoši pārgājieni, velobraucieni un 
vēl daudzas citas aktivitātes,” infor-
mē Smiltenes novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
projektu vadītāja Jana Lāce.

Projektā līdz pat 2029. gada 
nogalei iedzīvotāju veselības veici-
nāšanai un slimību profi laksei pa-
redzēts īstenot virkni izglītojošu un 
informatīvu pasākumu, tostarp par 
veselīgu uzturu, psihiskās veselības 
veicināšanu un primārās slimību 
profi lakses uzlabošanu, kā arī in-
formatīvus atkarību mazināšanas 
pasākumus bērniem un jauniešiem.

Turpmāko četru gadu laikā ko-
pumā plānots īstenot 1811 pasāku-

mus, no kuriem 1203 būs paredzēti 
mūsu novadniekiem, īpašu uzma-
nību pievēršot tiem cilvēkiem, kuri 
atrodas sociālās atstumtības un 
nabadzības riska grupās.

Projektu vadītāja J. Lāce atzīst, 
lai sekmīgi uzsāktu un īstenotu 
šo projektu, kopā ar kolēģiem ir 
nepieciešams veikt rūpīgus saga-
tavošanās darbus un izpēti. Sa-
gatavošanās posms ir ilgstošs un 
rūpīgs process, kas prasa laiku un 
resursus, bet ieguldījums tajā at-
maksājas ar kvalitatīvi īstenotiem 
pasākumiem.

Lai tā varētu notikt, visas pro-
jekta aktivitātes organizēs saska-
ņā ar dokumentu „Atbalstāmo un 
neatbalstāmo pasākumu un spe-
ciālistu piemēri”. Šobrīd veidojam 
potenciālo pakalpojumu sniedzēju 
sarakstu sekmīgu aktivitāšu vadī-

šanas nodrošināšanai. Aicinām ie-
sniegt savu kontaktinformāciju, aiz-
pildot anketu, noskenējot QR kodu.

Projekta Nr. 4.1.2.2/1/24/I/031 
„Veselību veicinoši pasākumi 
Smiltenes un Valkas novados” ko-
pējās plānotās attiecināmās   iz-
maksas  200  732 eiro, no kurām 
170  622 eiro (85%) ir  Eiropas Soci-
ālā fonda Plus (ESF+) fi nansējums   
un 30  109,80 eiro (15%) Valsts bu-
džeta fi nansējums.  Attiecīgi Smil-
tenes novada pašvaldības izmak-
sas 141 220 eiro, no kurām 120 037 
eiro (85%)  – Eiropas Sociālā fonda 
Plus (ESF+) fi nansējums, bet 21 183 
eiro  (15%) nāk no Valsts budžeta.

Santa Sinka
Komunikācijas 

nodaļas vadītāja



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. marts

Izglītība

Gaujienas tautas namā 6. februāra pēcpusdienā uz 
noslēguma pasākumu „Satikšanās muižā” tikās projek-
ta „aktīvās muižas” dalībnieki gan no Latvijas, gan Igau-
nijas.

Pasākumā par iesaisti un darbošanos pateicās gan ide-
jas autore Inguna Avota, gan Smiltenes novada pašvaldības 
projektu vadītāja Daiga Bojāre, gan partnere, –  Olustveres 
profesionālās skolas Igaunijā – projektu koordinātore Marika 
Šadeiko. Klātesošajiem bija iespējams atskatīties uz paveik-
to – plenēru, pieredzes braucieniem un apmācībām, kā arī 
līdzdarboties veidojot projekta koku Santas Harjo-Ozoliņas 
vadībā. Dalībnieki tika aicināti uz koka lapām uzrakstīt ar 
kādām emocijām un sajūtām tie raugās uz projektā īsteno-
to. Tika minēta, piemēram, pieredze, organizētība, gandarī-
jums, iespēja ieraudzīt, prieks, skola, vide, gudras idejas, ra-
došums, dažādība un citas. Pasākuma dalībniekus priecēja 
arī Gaujienas dziedošie vīri Ilzes Dāves vadībā, kā arī Emīla 
Salmiņa vadītā meistarklase vīnu pasaulē. Projekta vadītā-
ji pasakās ikvienam atbalstītājam, dalībniekam un palīgam 
gan projektā, gan noslēguma pasākuma īstenošanā.

Aktivitāte īstenota Igaunijas – Latvijas programmas pro-
jekta „Aktīvās muižas” ietvaros.

Daiga bojāre
Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja

Noslēdzies projekts „Aktīvās muižas”

SIa „Smiltenes nKUp” infor-
mē, ka jau sākot ar 2016. gadu uz-
ņēmums uzsācis sadarbību ar aS 
„Kredītinformācijas birojs” (KIb), 
kas nozīmē, ka klienta saistību 
neizpildes gadījumā   ziņas par 
parādu informācijas apstrādei 
tiek nodotas KIb.

SIA „Smiltenes NKUP” iesaka 
sekot līdz rēķinu apmaksai, jo par 
to ir atbildīgs dzīvokļa īpašnieks. 
Tas it īpaši svarīgi ir tāpēc, ka šādos 
rēķinu neapmaksāšanas gadījumos 
KIB tiek nosūtīta informācija tieši 
par dzīvokļa īpašnieku, kas viņam 
pēkšņi var kļūt par ļoti nepatīkamu 
pārsteigumu.

Visiem īpašniekiem parāda 
gadījumā tiek izsūtīta brīdinājuma 
vēstule uz rēķinā norādīto adresi 
(vai e-pasta adresi) mēnesi pirms 
ziņu nodošanas KIB. 

Informācija par AS „Kredīt-
informācijas birojs” ir atrodama 
www.kib.lv. Informācija par perso-
nas kredītvēsturi (2 atskaites gadā 

Dzīvokļu īpašniekiem saistības ir jāizpilda 
savlaicīgi

bez maksas) pieejama www.ma-
nakreditvesture.lv.

Pagājušā gadā SIA „Smiltenes 
NKUP” noslēdza līgumu ar SIA „Le-
gal Balance” – uzņēmumu, kura 
uzdevums ir parādu piedziņas pa-
kalpojumu sniegšana ārpustiesas 
ceļā. Šobrīd izskatās, ka sadarbība 
ir izveidojusies veiksmīga.  

par nelikumīgajiem pieslēgu-
miem 

Apsekojot ūdensvada un ka-
nalizācijas tīklus, SIA „Smiltenes 
NKUP “ ir konstatējusi gadījumus, 
kad nekustamie īpašumi ir patvaļīgi 
pievienoti centralizētajai ūdensap-
gādes un/vai notekūdeņu kanalizā-
cijas sistēmai, nenoslēdzot līgumu 
ar SIA „Smiltenes NKUP” par pakal-
pojumu lietošanu.  

Šobrīd SIA „Smiltenes NKUP” 
pārbauda ūdensapgādes un notek-
ūdeņu kanalizācijas sistēmu pieslē-
gumus gan Smiltenē, gan arī veic 
plānveida pārbaudes pagastos.  

Lai risinātu izveidojušos situā-

ciju ar nelegālajiem pieslēgumiem, 
var tikt piemērota nelegālās ūdens-
apgādes un/vai kanalizācijas atvie-
nošana, kā arī kompensācijas aprē-
ķina piedzīšana, nepieciešamības 
gadījumā arī tiesvedības ceļā.

Pie minimālā caurules diamet-
ra, par nelikumīgu ūdens izman-
tošanu var nākties maksāt 1300 
eiro mēnesī, bet, ja nelikumīgi tiek 
lietots gan ūdens, gan kanalizācija, 
tad kompensācijas aprēķina sum-
ma var tikt aprēķināta, sākot pat no 
3000 eiro mēnesī. Šobrīd ir atklāti 
jau vairāki nelikumīgas pieslēgša-
nās gadījumi, un kompensācijas ap-
rēķinu summa sasniegusi vairākus 
tūkstošus eiro

Neatkarīgi no tā, kuros gados 
veikts nelegālais pieslēgums, aici-
nām nākt uz SIA „Smiltenes NKUP”, 
legalizēt to un noslēgt līgumu ar uz-
ņēmumu.  Šādos gadījumos iespē-
jams arī vienoties par kompensāci-
jas aprēķina atlaidi.

SIa „Smiltenes nKUp”

Smiltenes novada pašvaldība 
17. maijā pāriem, par godu Starp-
tautiskajai ģimenes dienai, dāvi-
na svinīgo laulību ceremoniju.

Starptautiskā ģimenes diena 
– tā ir diena, kad godinām savas 
ģimenes un aicinām cilvēkus aizdo-
māties par tās lielo nozīmi cilvēku 
ikdienā, attiecībās un dzīvē, kā arī 
vairāk laika un uzmanības veltīt sa-
viem mīļajiem ģimenē.

Lai stiprinātu laulību institū-
tu, jaunajiem pāriem, kuri vēlēsies 
noslēgt laulību šajā nozīmīgajā die-

Ģimenes dienā pašvaldība 
apmaksās svinīgo laulību 
ceremoniju

nā, līdz  2025. gada 16. aprīlim  (ie-
skaitot) jāierodas Dzimtsarakstu 
nodaļā, Dārza ielā 3, Smiltenē, un 
jāaizpilda iesniegums par laulības 
noslēgšanu. Pāriem tiek dāvināta 
svinīgā laulību reģistrācijas ceremo-
nija, jāmaksā būs vien valsts noteik-
tā nodeva – 14 eiro. Ceram sagaidīt 
gan jaunas ģimenes, kā arī pārus, 
kuri kopā nodzīvojuši daudzus ga-
dus un kuriem tikai juridiski jāsakār-
to savas attiecības.

Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

no 2025.  gada 10. marta tiks ieviestas nelielas izmaiņas reģionā-
lā autobusa maršrutā Rīga–Rauna–Smiltene–alūksne.

Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 7736 Rīga–Rauna–Smiltene–
Alūksne autobuss rīta reisā, pulksten 10.45, no Alūksnes autoostas turp-
māk apstāsies arī Vangažos.

Reģionālā sabiedriskā transporta pakalpojumus nodrošina AS „CATA”. 
Izmaiņas ATD saskaņojusi ar Vidzemes un Rīgas plānošanas reģioniem.

Sanita Heinsberga 
VSIA „Autotransporta direkcija”, Komunikācijas speciāliste

Izmaiņas reģionālās nozīmes 
autobusa maršrutā Rīga–
Rauna–Smiltene–Alūksne

Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde sadarbībā ar Smil-
tenes mākslas skolu piedāvā 
pieaugušajiem iespēju apgūt 
jaunas radošās prasmes, pieda-
loties praktiskajās nodarbībās 
metālmākslā un keramikā.

No 13. janvāra, katru pirm-
dienu, Smiltenes Mākslas skolā 
notiek metālmākslas pamatu no-
darbības, kurās dalībnieki apgūs 
dažādas metāla mākslinieciskās 
apstrādes tehnikas. Tā ir iespēja 
ar savām rokām izgatavot tradi-
cionālas rotas, kā arī laikmetīgus 
dizaina priekšmetus. Nodarbības 
vada pieredzējušais metālmāksli-
nieks Niklāvs Kalniņš.

Jaunums šajā gadā ir kera-
mikas apmācības, kas sākās 21. 
janvārī un notiek katru otrdienu. 
Tajās dalībnieki apgūst keramikas 
veidošanas tehnikas un rada da-
žādus māla izstrādājumus – trau-
kus, svečturus un citus dekoratī-
vus priekšmetus. Šīs nodarbības 

Smiltenē piedāvā radošus 
kursus pieaugušajiem

vada keramiķe Astrīda Ķemere.
Māksla un radošā pašiz-

pausme nav tikai jaunības privi-
lēģija – tā sniedz iespēju attīstīt 
prātu, mazināt stresu un uzlabot 
dzīves kvalitāti jebkurā vecumā. 
Pētījumi rāda, ka iesaiste rado-
šās aktivitātēs palīdz uzlabot 
koncentrēšanās spējas, attīstīt 
smalko motoriku un sniedz gan-
darījumu par paša radīto darbu. 
Tieši tāpēc šīs nodarbības ir lie-
liska iespēja ne tikai apgūt jaunas 
prasmes, bet arī pavadīt laiku pa-
tīkamā vidē.

Neatkarīgi no vecuma – ik-
viens var būt radošs. Māksla ir 
brīnišķīgs veids, kā izpaust sevi, 
izbaudīt radīšanas prieku un at-
klāt sevī jaunus talantus. Sekojiet 
līdzi jaunumiem par turpmāk plā-
notajām nodarbībām un citiem 
radošiem projektiem.

Zane Ērgle-mežule
Komunikācijas speciāliste

2025. gada 3. un 4. maijā 
pie SIa „Sarkanā Krusta Smil-
tenes slimnīcas” būs pieejams 
mobilais mamogrāfs. aicinām 
iedzīvotājus veikt iepriekšēju 
pierakstu,  zvanot uz tālruņa 
numuru  27866655, darba dienās 
no pulksten 9.00 līdz 17.00. aici-
nām iepriekš sagatavot personas 
kodu un tālruņa numuru veik-
smīgai reģistrācijai. 

3. un 4. maijā Mobilais mamogrāfs
Sievietēm, kuras saņēmušas 

uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta valsts skrīninga 
programmas ietvaros, izmeklējums 
ir bezmaksas. Uzaicinājuma vēstule 
ir derīga divus gadus no iesūtīšanas 
datuma. Ar ģimenes ārsta vai ārstē-
joša ārsta norīkojumu, kuram nav 
līgumattiecību ar Nacionālo veselī-
bas dienestu – izmeklējums būs par 
maksu.

Lai veiktu pierakstu, zvaniet uz 
tālruņa numuru  27866655, darba 
dienās no pulksten 9.00 līdz 17.00. 
Aicinām iepriekš sagatavot perso-
nas kodu un tālruņa numuru veik-
smīgai reģistrācijai.

Plašāka informācija par mamo-
grāfa izbraukumiem pieejama „Ve-
selības Centra 4” tīmekļa vietnē.

Komunikācijas nodaļa

Skates mērķis ir populari-
zēt izglītības iestāžu darbinie-
ku profesionalitāti un radošo 
darbību, kā arī sekmēt novitāti, 
pedagogu pieredzes apmaiņu, 
paplašināt redzesloku.

Metodisko izstrādņu skatē 
var piedalīties ikviens Smiltenes 
un kaimiņu novadu vispārējās, 
speciālās, interešu,   profesionā-
lās ievirzes un profesionālās izglī-
tības iestādes darbinieks.

Savu metodisko izstrādni var 
iesniegt dažādās formās, gan in-
dividuāli, gan kā kolektīva kop-

Smiltenes novada Izglītības pārvalde izsludina konkursu – 
Metodisko izstrādņu skati

darbu. Izstrādne var būt:
•	 pedagogiem paredzēts 

palīglīdzeklis, kurā tiek analizēts 
mācību materiāla saturs, aprak-
stīti mācīšanās un mācīšanas pa-
ņēmieni, metodes un pieejas, kas 
palīdz pedagogiem labāk saprast 
mācību grāmatu teorētiskos as-
pektus un praktiskā pielietojuma 
iespējas;

•	 metodiska publikācija, 
kas satur strukturētu un smalki 
aprakstītu mācību nodarbības vai 
pasākuma gaitu, sasniedzamos 
rezultātus u.c.;

•	 publikācija, kas apraksta 
formas, līdzekļus, dažādas mācī-
bu metodes, mūsdienu pedago-
ģisko tehnoloģiju elementus vai 
apmācības un audzināšanas teh-
noloģiju kopumā.

Metodiskā izstrādne var ie-
kļaut:

•	 nodarbības, vairāku no-
darbību sērijas, programmas tē-
mas apguves materiālu;

•	 spēles, rotaļas, dažādus 
didaktiskos materiālus;

•	 apmācības, audzināša-
nas formas, līdzekļu aprakstus 

– vārdnīcas, grāmatas, albumus, 
plakātus, mācību kartes, tabulas, 
shēmas, videofilmas, audio ie-
rakstus, informatīvo tehnoloģiju 
līdzekļus u.c.;

•	 praktisko uzdevumu un 
vingrinājumu krājumus, diagnos-
ticējošo materiālu komplektu un 
to izmantošanas instrukciju.

metodisko izstrādni var 
iesniegt no šā gada 15. marta 
līdz 30. aprīlim  papīra formātā, 
klātienē, Izglītības pārvaldes ēkā, 
Dārza ielā 11, Smiltenē vai uz e-
pasta adresi: metodika@smiltene-

snovads.lv.
Labākās metodiskās izstrād-

nes tiks prezentētas 22. augustā, 
Metodisko izstrādņu skatē,  kā arī 
autors vai autoru kolektīvs saņems 
naudas balvu 210 eiro  apmērā.

Vairāk par konkursu uzzini   
7. martā pulksten 13.30 plānota-
jā tiešsaistes sanāksmē. Saite: htt-
ps://us02web.zoom.us/j/8110607
5810?pwd=sXQBYdpXDQaFOqsj2
HXkQqvPcL0yvj.1. 

Linda purmale
Izglītības darba speciāliste



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. marts

Smiltenes vidusskolā šobrīd 
intensīvākais darba laiks – sko-
lēni papildina zināšanas un pras-
mes ne vien ikdienas mācību 
darbā, bet arī mācību priekšme-
tu olimpiādēs, iesaistoties pro-
jektos, piedaloties konkursos 
un sacensībās, neaizmirstot par 
lietderīgi pavadītu brīvo laiku. 
Skolā visu laiku tiek domāts arī 
par skolotāju izaugsmi.

13. februārī Smiltenes vidus-
skolā jau 30. gadu notika ikgadējā 
ģeogrāfijas skolotāju konferen-
ce  „Vidzemes ģeogrāfu sadarbī-
ba”. Tajā piedalījās vairāk nekā 70 
dalībnieki, to skaitā, Vidzemes 
ģeogrāfu kustības pamatlicēji un 
seniori. Lektori: LTV laika ziņu re-
daktors, radio personība un me-
tereologs Toms Bricis, Latvijas 
Hidroekoloģijas institūta direkto-
ra vietniece un vadošā pētniece 
Solvita Strāķe, Smiltenes vidus-
skolas bijušais skolotājs, Vid-ze-
mes Augstskolas lektors Ilgvars 
Ābols, Smiltenes vidusskolas me-
todiķe, vēstures un sociālo zināt-
ņu skolotāja, Izglītības attīstības 
centra projektu koordinatore un 
lektore Daina Zelmene, Vidzemes 
Augstskolas un Latvijas Kultūras 
Akadēmijas vieslektors, SIA „8. 
brīnums” īpašnieks, Vidzemes Jau-
no Ģeogrāfu skolas vadītājs Gatis 
Kampernovs. Pasākuma dalībnie-
kiem pieredzes apmaiņas iespēju 
ar lektoriem uzdāvināja Smilte-
nes, Madonas un Tukuma novadu 
pašvaldības. Konferenci ar Smil-
tenes novada Izglītības pārvaldes 
atbalstu organizēja Ingūna Rulle 
– Smiltenes novada ģeogrāfijas 
skolotāju metodiskās apvienības 
vadītāja, viena no novada dabas-
zinātņu mācību jomas koordina-
torēm.

Smiltenes vidusskolai šis 
gads atnācis   ar vēl kādu skaistu 
ziņu – izglītības iestāde saņēmu-

Februāris Smiltenes vidusskolā
si   apliecinājumu, ka ir viena no 
60 pārmaiņu procesa  „Līderis 
manī”  dalībskolām un īsteno per-
soniskās līderības pieeju audzinā-
šanā, attīstot skolēnu sociāli emo-
cionālo prasmi.

Latviju veido ikviens cilvēks 
– gan tie, kuri šeit dzīvo no paau-
dzes paaudzē, gan tie, kuri mūsu 
valstī raduši patvērumu grūtā brī-
dī. Mūsu skolotājiem, skolēniem 
un viņu vecākiem atbalstīt ukraiņu 
ģimenes palīdzējušas krievu valo-
das zināšanas. Pasaules ģeopoli-
tiskā un sociālekonomiskā situā-
cija pamatoti rosinājusi pārvērtēt 
daudzus, to skaitā, ar valodu sais-
tītos jautājumus. Taču saskaņā ar 
Smiltenes novada krievu valodas 
skolotāju metodiskās apvienības 
vadītājas Ineses Āboliņas dziļāko 
pārliecību –  ikviena valoda ir vēr-
tība. Tāpat kā skolēnu atmiņas un 
loģiskās domāšanas veicināšanā 
nozīmīga dzejoļu mācīšanās. Tāpēc 
20. februārī Smiltenes vidusskolā 
notika novada 6. klašu krievu valo-
das konkurss, kurā uzstājās mūsu 
novadā dzīvojošie 6. un 5. klašu 
skolēni. Viņus atbalstīja skolotājas: 
Inta Paipala, Rūta Rateniece, Daiga 
Meinerte, Regīna Zariņa un Inese 
Āboliņa.

Sākumskolā  februārī noslē-
dzās glītrakstīšanas konkurss, 
kuru organizē ar mērķi – uzlabot 
rakstītprasmi, trenēt uzmanību un 
rosināt darbu paveikt kārtīgi. Iepa-
zīstot tuvāk vizuālās mākslas tēmu 
„Mākslas piedzīvošana”, skolā ar 
kultūrizglītības programmas „Lat-
vijas skolas soma” atbalstu notika 
Ebru darbnīca jeb gleznošana uz 
ūdens, ļaujot ikvienam iejusties 
mākslinieka lomā un radīt brīnišķī-
gus mākslas darbus, pludinot krā-
su uz speciāli sagatavotas ūdens 
virsmas, ko vēlāk pārnes uz papīra.

Februāra tēma  pirmsskolā  – 
„Cik plaša pasaule!”. Tās ietvaros 

pirmais pasākums – koncerts, kurā 
bērnus ar deju pasauli iepazīstinā-
ja sākumskolas sporta un sarīkoju-
mu deju pulciņa dalībnieki kopā ar 
skolotāju Jolantu Straumi. 

11. klases skolniece, skolēnu 
pašpārvaldes Jauniešu Saeimas 
vadītāja, Rubika kuba turnīra orga-
nizatore Justīne Būce nopelnīja  2. 
vietu novadā  matemātikas valsts 
75. olimpiādē  un uzaicināta uz 
olimpiādes 3. posmu Rīgā. Justīnes 
matemātikas skolotāja – Līga Zālī-
te-Kauce.

Skolā ar moto „Daba dejo!” no-
svinēts tradicionālais aerobikas 
festivāls, ko organizēja skolēnu 
pašpārvalde un tās koordinatore 
Aiga Sorokina. Skolēni kopā ar kla-
šu audzinātājiem sagādāja skatītā-
jiem un arī paši sev svētkus, kuros 
mūzika satikās ar dažādu stilu deju 
ritmiem un katra kolektīva kopīgi 
veidoto stāstu. Pasākuma sponso-
ri: z/s „Kalējiņi 1”, Smiltenes nova-
da Kultūras centrs, baseins „Rifs”, 
SIA „Vibo”, ceļojumu aģentūra 
„Balt Go”, picērija „Zebra”, uzņē-
mums „Vairumnieks” un SEB ban-
ka.   Priekšnesumus vērtēja: Smil-
tenes novada bērnu un jauniešu 
tautas deju kolektīvu virsvadītāja, 
deju kolektīvu „Buciņi”, „Buku stu-
dija” un „Buki” vadītāja Ieva Atare, 
Gulbenes novada Rankas pagasta 
kultūras nama jauniešu deju kolek-
tīva „MALDUGUNS” vadītāja Santa 
Ansberga,  deju skolotāja Jolanta 
Straume,  Smiltenes vidusskolas 
absolventes - Smiltenes novada 
pašvaldības deputāte Inga Ērgle 
un Evelīna Bormane,  Smiltenes 
novada sporta pārvaldes vadītājs 
Matīss Mežulis, kā arī – skolas māj-
turības un tehnoloģiju skolotājs Di-
dzis Gaismiņš.  Aerobikas festivāla 
dalībniekus sveica šīs tradīcijas di-
binātājs Andris Rozītis.

13. februārī Smiltenes vidus-
skolā notika erudīcijas konkur-

sa „Prāta piespēles” 5. kārta. 7. – 9. 
klašu grupā savstarpēji sacentās 
18 komandas, pārstāvot Smiltenes 
novada pamatskolas no Gaujie-
nas, Apes, Grundzāles, Palsmanes 
un Smiltenes. 10. – 12. klašu kon-
kurencē piedalījās 15 komandas 
– ciemiņi no Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijas un erudīcijas fani   no 
Smiltenes vidusskolas.  Paldies vi-
siem dalībniekiem, viņu skolotā-
jiem un pasākuma atbalstītājiem 
–Smiltenes novada pašvaldībai, uz-
ņēmumiem – „Smiltenes Kebabs”, 
„Vibo”, „InGo”, „Birzī”, „Brain Ga-
mes”, z/s „Buliņi”!

Latvijas Kultūras akadēmi-
jas (LKA) studenti Anete Liepiņa, 
Valts Valters Kronbergs un Andris 
Freibergs Smiltenes vidusskolā 
18. februārī vadīja  nodarbību par 
laikmetīgo mākslu  tiem 12. klases 
skolēniem, kuri padziļināti apgūst 
kultūru un mākslu. Skolēnu izvēlē-
tais mācību virziens pavēra iespēju 
komunikācijai un turpmākajai sa-
darbībai, kļūstot par tiltu uz pla-
šāku kultūrtelpas iepazīšanu. LKA 
studenti piedāvāja uz vienu dienu 
būt par 12. klases skolēnu mediato-
riem – ceļvežiem ikvienam jaunie-
tim brīvi pieejamā Rīgas mākslas 
telpā. 

Skolā aktīvi darbojas vairā-
ki mācību uzņēmumi. Tajos iesais-
tītie skolēni apgūst uzņēmējdarbī-
bas prasmes, februārī piedāvājot 
savas preces skolas Valentīndienas 
tirdziņā un  Junior Achievement Lat-
via  organizētajā skolēnu mācību 
uzņēmumu (SMU) reģionālajā ga-
datirgū „Cits Bazārs” Valmierā.

Smiltenes vidusskolas skolēni 
Rodrigo Vīksniņš, Reinis Roberts 
Rācenis, Kurts Apsītis, Edvards 
Landrāts, Toms Krūzītis, Rihards 
Vaļickis, Jānis Vahers un Elvis Lei-
manis 20. februārī pārstāvēja skolu 
Latvijas Pauerliftinga Federācijas 
rīkotajās sacensībās „Latvijas spē-

cīgākā skola 2025”  Rīgas Vecmīl-
grāvja posma sacensībās svaru 
stieņu spiešanā guļus. 50 dalīb-
nieku konkurencē nopelnīta 2. vie-
ta.  Rodrigo Vīksniņš izcīnīja 1. vie-
tu svara kategorijā līdz 93 kg un 2. 
vietu kopvērtējumā, guļus pozīcijā 
no krūtīm uzspiežot 120 kg smagu 
stieni. Reinis Roberts Rācenis no-
pelnīja 2. vietu svara kategorijā virs 
93 kg un trešo vietu kopvērtējumā, 
uzspiežot 130 kg smagu stieni.

11. februārī Smiltenes pilsētas 
sporta hallē norisinājās  Smiltenes 
novada 3. līdz 6. klašu zēnu un mei-
teņu tautas bumbas sacensības. 
Gan meiteņu, gan zēnu konkuren-
cē uzvarēja Smiltenes vidusskolas 
tautas bumbas spēlētāji. Sākum-
skolas sporta skolotāja - Laila Cī-
rule.

4.–6.klašu skolēni – novadā la-
bākie tautas bumbas spēlētāji –18. 
janvārī pārstāvēja skolu  Vidzemes 
„Gaujas” reģiona sacensībās. Mei-
teņu komanda izcīnīja 2. vietu un 
ceļa zīmi uz Latvijas finālsacensī-
bām Dobelē. Puiši ieguva 4. vietu. 
Paldies 4.–6 .klašu sporta skolotā-
jai Zandai Beitikai, treneriem un 
skolēniem par ieguldīto darbu, kā 
arī Smiltenes novada pašvaldībai 
par iespēju piedalīties sacensībās!

Skolā vienmēr būtisku vietu 
ieņēmušas latviešu tautas tradīci-
jas. Ar jautrām dziesmām un rota-
ļām  Meteņdienas noskaņas  skolā 
un pilsētā ienesa 4.–6. klašu ķe-
katnieki, simboliski atvadoties no 
ziemas, lai sāktu gaidīt pavasari. 
17. februārī, Silto džemperu dienā, 
mazliet samazinātā apkures tem-
peratūra rosināja klašu kolektīvus 
būt radošiem, veicinot videi un 
klimatam draudzīgus paradumus 
kopā. Paldies visiem ekoskolas ai-
cinājuma vēstnešiem – skolēniem, 
skolotājiem un arī vecākiem!

baiba vahere

Latviju veido ik-
viens cilvēks – gan tie, 
kuri šeit dzīvo no pa-
audzes paaudzē, gan 
tie, kuri mūsu valstī 
raduši patvērumu grū-
tā brīdī. mūsu skolo-
tājiem, skolēniem un 
viņu vecākiem atbal-
stīt ukraiņu ģimenes 
palīdzējušas krievu 
valodas zināšanas. pa-
saules ģeopolitiskā un 
sociālekonomiskā si-
tuācija pamatoti rosinā-
jusi pārvērtēt daudzus, 
to skaitā, ar valodu sais-
tītos jautājumus. taču 
saskaņā ar Smiltenes novada 
krievu valodas skolotāju meto-
diskās apvienības vadītājas Ine-
ses Āboliņas dziļāko pārliecību – 

Smiltenes vidusskolā aizvadīts skatuves runas konkurss

ikviena valoda ir vērtība. tāpat 
kā skolēnu atmiņas un loģiskās 
domāšanas veicināšanā nozīmī-
ga dzejoļu mācīšanās.

20. februārī Smiltenes vidus-
skolā notika 6. klašu krievu valo-
das konkurss. Tajā, uzstājoties ar 
sev tuviem dzejoļiem, skatuves ru-

nas kultūru pilnveidoja 
mūsu novadā dzīvojošie 
6. un 5. klašu skolēni no 
Grundzāles pamatsko-
las, Raunas pamatsko-
las, Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskolas, Ojāra Vā-
cieša Gaujienas vispār-
izglītojošās un mākslu 
pamatskolas, Palsmanes 
pamatskolas un Smilte-
nes vidusskolas.

Viņu veikumu vērtē-
ja krievu valodas skolo-
tājas: Inta Paipala (Rau-
nas pamatskola), Rūta 
Rateniece (Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskola), Dai-

ga Meinerte (Palsmanes pamat-
skola), Regīna Zariņa (Smiltenes 
vidusskola) un novada krievu valo-
das metodiskās apvienības vadītā-

ja Inese Āboliņa.
1. vietu nopelnīja Kerolaina So-

losteja (Grundzāles pamatskola),
2. vietu – Egija Žabare (Raunas 

pamatskola),
3. vietu – Justīne Bistrova (Dāv-

ja Ozoliņa Apes pamatskola) un 
Diana Orehova (Ojāra Vācieša Gau-
jienas vispārizglītojošā un mākslu 
pamatskola).

Atzinības saņēma:
Annika Jakovļeva (Dāvja Ozoli-

ņa Apes pamatskola) un Annija Pe-
lēce (Smiltenes vidusskola). 

Paldies Inesei Āboliņai par kon-
kursa organizēšanu, skolotājiem 
un Smiltenes novada Izglītības pār-
valdei par atbalstu tā rīkošanā, kā 
arī visiem konkursa dalībniekiem 
pateicība par ieguldīto darbu!

baiba vahere

Starptautiskā dzimtās va-
lodas diena visā pasaulē kopš 
1999. gada tiek svinēta 21. febru-
ārī. tās mērķis ir pievērst mūsu 
uzmanību dzimtās valodas vērtī-
bai un skaistumam.

Lai svinētu Dzimtās valodas 
svētkus, šajā dienā Smiltenes vi-
dusskolas pirmsskolas četrus līdz 
septiņus gadus veco bērnu grupu 
11 pārstāvji runāja savus sagata-
votos dzejoļus sanākušajiem drau-
giem un vecākiem. 

Četrgadnieku grupu „Zaķēni” 
pārstāvēja Terēze Immere un Eni-

Smiltenes vidusskolas pirmsskolā dzimtā valoda – mīļa un dzīva 
ja Krūmiņa. No grupas „Burtiņi” 
savus kopā ar vecākiem sagata-
votos dzejoļus skaitīja Paula Anna 
Akmentiņa un Lauma Pleša. Otru 
sešgadnieku grupu „Mārītes” pār-
stāvēja Elza Lūkina, Rūta Bormane, 
Haralds Pauls Sakalausks un Anna 
Miezīte, bet piecgadnieki Nikola 
Bogdānova, Henriks Tarasovs un 
Matīss Ārgulis godam pārstāvēja 
grupu „Taurenīši”.

Skaitīto dzejoļu tematika bija 
ļoti plaša. Uzzinājām, kā klājas lau-
vam, kurš negrib būt karalis,  skud-
riņām, tauriņu bērniem, zaķēniem, 

pelēnam plūdos, runcim, kuru ie-
stādīja podiņā. Meitenes stāstīja 
par Laumiņas, lellītes Lolītes, ma-
zās Paulas, kā arī Annas desmitga-
dīgās māsas gaitām, par to, cik ļoti 
mīļa ir mamma, bet Henriks iepa-
zīstināja ar koku bērnudārzu.

Sirsnīgs paldies visu bērnu ģi-
menēm par dzimtās valodas svēt-
ku sajūtas radīšanu, par valodas 
vērtību kopšanu un saglabāšanu!

vita Leite 
Smiltenes vidusskolas 

direktores vietniece 



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. marts

Kultūra

turpinājums no 9. lpp.

Gaujienas tautas namā no-
tika sirsnīgs un aizkustinošs pa-
sākums „atmiņu albums”, kas 
bija veltīts annijas vītolas 135. 
dzimšanas dienai. apmeklētāji 
baudīja koncertu, noskatījās fil-
mas pirmizrādi „vienas vasaras 
stāsts”, kā arī piedalījās teatra-
lizētā uzvedumā un aplūkoja se-
nās fotogrāfijas, atskatoties uz 
vēstures nozīmīgajiem mirkļiem.

Filma „Vienas vasaras stāsts” 
tika veidota sadarbojoties Jāzepa 
Vītola memoriālajam muzejam 
„Anniņas”, Smiltenes novada Kul-

Prezentēta filma „Vienas vasaras stāsts” par Annijas un Jāzepa Vītolu dzīvi
tūras un tūrisma pārvaldei, kā arī 
STV Studija un aktieriem, kas attē-
lo Vītolu pāri – Jānim Krišjānim un 
Sintijai Levicai. Tā sniedz ieskatu 
Jāzepa un Annijas Vītolu dzīvē Gau-
jienā, atklājot viņu īpašo saikni un 
mīlestību pret mūziku un vienam 
pret otru.

Annija Vītola, dzimusi 1890. 
gada 3. februārī tirgotāja Jāņa Vīto-
la un viņa sievas Elizabetes ģimenē, 
jau no mazotnes bija saistīta ar mū-
ziku. Sešu gadu vecumā viņa sāka 
apgūt klavierspēli pie Palsmanes 
ērģelnieka Ābeles. 1911. gadā An-

nija iestājās Pēterpils konservatori-
jā, kur studēja klavieru un teorijas 
klasē pie Jāzepa Vītola. Pēc kara 
viņa turpināja mācības Maskavā 
un vēlāk atgriezās dzimtenē, iegūs-
tot brīvmākslinieces diplomu kā 
pianiste un dziedātāja. Pēc desmit 
gadu pazīšanās, 1921. gadā Annija 
kļuva par Jāzepa Vītola sievu. Viņu 
kopdzīve bija piepildīta ar mūziku 
un radošiem brīžiem, tieši tādu dzī-
vi Annija bija iztēlojusies jau no bēr-
nības – būt tuvu mūzikas templim.

Pasākumā laikā klātesošie va-
rēja iepazīt Jāzepa Vītola sirsnīgās 

vēstules Annijai, kurās atklājās viņa 
dziļās jūtas un pateicība par kopā 
pavadītajiem gadiem. Īpaši aizkus-
tinoši izskanēja Jāzepa Vītola vēstu-
les fragments:

„Tev sen jau esmu atdevis visu 
savu sirdi, to tu zini, ka tevi mīlu; gan 
pārāk vēla, bet šķīstskaista sapņa 
piepildījumu, kas manu vakaru zeltīs 
siltiem, siltiem stariem. Tavs ganda-
rījums par to ir mazs, varbūt niecīgi 
mazs, bet tomēr tavu mūžu pavadīs 
viena sajūta, ka tu varēji laimes luti-
nātam cilvēkam, cilvēkam, kas domā-
ja ar visu jau cauri esam, ka tu tādam 

cilvēkam varēji dot šo silto zelta staru; 
ka tu viņam mācīji mīlēt nodilušo dzī-
vi, tevī savu, visu savu pasauli meklē-
jot. Es Tev par to pateikšos tā, kā vien 
cilvēks var pateikties.”

Pasākums „Atmiņu albums” 
bija ne tikai vēsturisks atskats uz 
divu izcilu personību dzīvi, bet arī 
iespēja izjust viņu emocijas, domas 
un atmiņas. Pasākuma noslēgumā 
viesi dalījās pārdomās un sajūtās, 
uzsverot, cik svarīgi ir saglabāt un 
godināt mūsu kultūras mantojumu.

Zane Ērgle-mežule
Komunikācijas speciāliste

Smiltenes novada kultūras un tūrisma jomas profesionāļi februārī tikās ar 
kultūras ministri

Februārī reģionālajā vizītē 
Smiltenes novadā viesojās kul-
tūras ministre agnese Lāce, lai 
tiktos ar pašvaldības vadību, 
kultūras un tūrisma nozares 
profesionāļiem, kā arī profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu 
vadītājiem un nevalstiskā sek-
tora pārstāvjiem. vizītes laikā 
mēros un Smiltenē pārrunāti no-
zīmīgi kultūras jomas jautājumi 
un nākotnes attīstības virzieni 
novadā.

Smiltenes novada kultūras 
attīstība balstās uz tādām vērtī-
bām, kā satikšanās, sadarbība un 
izaugsme, kas sasaucas ar pašu 
vizīti – satikšanos daudzveidīgajā 
un rosīgajā kultūrvidē ne tikai ko-
pīgos pasākumos, bet arī ikdienā. 
Tāpēc dienas pirmajā pusē Smil-
tenes Novadpētniecības muzejā 

Smiltenes Novadpētniecības muzejā Mēru muižā kultūras ministre 
Agnese Lāce tikās ar Smiltenes novada pašvaldības vadību un kultūras jomas 

profesionāļiem. Foto: Santa Sinka

deputātiem. Diskusijā aktualizētas 
novada kultūras nozares prioritā-
tes, sasniegumi un izaicinājumi, kā 
arī Kultūras ministrijas turpmākie 
attīstības plāni.

Savukārt Smiltenes Kultūras 
centrā sarunas turpinājās ar pro-
fesionālās ievirzes izglītības iestā-
žu vadītājiem, tostarp Smiltenes 
Mūzikas un Mākslas skolu vadību 
un Smiltenes Bērnu un jauniešu 
interešu izglītības centru. Tikšanās 
laikā pārrunātas izglītības iestāžu 
attīstības iespējas un to loma kul-
tūras nozares stiprināšanā novadā.

Vizītes noslēgumā ministre 
piedalījās sarunās ar mediju pār-
stāvjiem, kultūras jomas nevalstis-
kajām organizācijām un iedzīvotā-
jiem.

Smiltenes novada Kultūras un 
tūrisma pārvaldes vadītāja Velga 

Mālkalne pēc vizītes atzina: „Die-
na bija ļoti saturīga un piepildī-
ta. Kultūras un tūrisma pārvalde 
bija sagatavojusi kultūras nozaru 
darbības pārskatu, aktualizējot 
sasniegumus un tendences, ar ko 
jāstrādā tuvākajā nākotnē. To pa-
spilgtināja mūsu struktūrvienību 
vadītāji, stāstot par konkrētām no-
risēm vai izaicinājumiem. Domāju, 
ka visi jutāmies uzklausīti un sa-
dzirdēti. Saņēmām informāciju par 
plānotajām aktivitātēm, kam turp-
māk ir vērts pievērst uzmanību”.

Kultūras joma reģionos ir bū-
tiska valsts attīstības sastāvdaļa, 
un dialoga veicināšana ar speciā-
listiem reģionā palīdz mērķtiecīgi 
attīstīt kultūras nozari Latvijā.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Mēru muižā kultūras ministre tikās 
ar pašvaldības pārstāvjiem, kul-

tūras nozares profesionāļiem no 
pagastiem un pilsētām un domes 

Smiltenes novads ir pārstā-
vēts jaunajā „tv3” šova „Koru 
kari” sezonā. „Smiltenes raibais 
koris” 16 dalībnieku sastāvā sa-
cenšas ar citiem Latvijas koriem. 
Šova tiešraides notiek katru 
svētdienu pulksten 20.30 kanālā 
„tv3”, tāpēc koristi aktīvi gata-
vojas saviem uznācienam un ai-
cina Smiltenes novada iedzīvotā-
jus kori atbalstīt.

Kora vadītājs Jānis Krūmiņš 
no populārās grupas „Apvedceļš” 
ir pieredzējis mūziķis, iedvesmo 
savus dziedātājus ar enerģiju un 
degsmi. Kopā sanākot cilvēkiem no 
dažādām jomām un vecuma gru-
pām, koris veido unikālu enerģisku  
skanējumu kantrī stilā.

Koristi no Smiltenes novada un 
apkārtnes pirmo reizi sanāca kopā 
6. februārī Koncertzālē „Cēsis”, lai 
sāktu intensīvus mēģinājumus un 
gatavotos Rīgas kinostudijas liela-
jai skatuvei. Viņiem priekšā ir liels 
darbs, bet arī daudz piedzīvojumu.

„TV3” šovs „Koru kari” ir ne 

Smiltenes raibais koris piedalās šovā „Koru kari”

tikai muzikāla sacensība, bet arī 
iespēja visai Latvijai iepazīt Smil-
tenes novada talantus. Atbalstīsim 
„Smiltenes raibo kori” – sekosim 
līdzi šovam un balsosim, lai Smilte-
nes vārds izskan Latvijā!

„Koru kari” ir skatītāju iemīļo-
tais muzikālais šovs, kas iepriecina 
gan mūzikas cienītājus, gan emo-
ciju pilnos līdzjutējus. Šajā aizrau-

jošajā cīņā piedalās desmit pilsētu 
kori, kuri sacenšas par prestižo 
titulu – skanīgākā un talantīgākā 
kora godu. Katrs koris, ko vada 
pieredzējis mentors, pārstāv savu 
pilsētu un cīnās ne tikai par žūrijas 
locekļu vērtējumu, bet arī par ska-
tītāju atbalstu. 

Zane Ērgle-mežule
Komunikācijas speciāliste

esam raduši mums nozīmī-
gas jubilejas sagaidīt ar attiecīgā 
skaitļa materializēšanu – bieži 
skaitlis ir kā robežskaitlis, uz 
kuru tiekties un ar kuru samēro-
ties nākotnē.

Sagaidot 2028. gadā apes 
simtgadi, esam nolēmuši savus 
100 (simtiņu) sagaidīt ar 100 apes 
spilvenu stāstiem.

Spilvens – mājlieta, kā draugs, 
kas rada drošību, atbalsta, sniedz 
atpūtu, miega sargs, uzkrāj mūsu 
bēdu un prieka asaras. Par spilve-
nu saka, ja zinātu, kur kritīšu, palik-
tu spilvenu apakšā…

Mīļie Apenieši tuvumā un tālumā
Apes darinātajiem spilveniem 

jābūt – šūtiem, izšūtiem, adītiem, 
tamborētiem, mezglotiem, aus-
tiem, gatavotiem tekstilmozaīkā, 
lieli, mazi, šodien darināti vai man-
toti. Klāt pievienots stāsts (kas un 
kad darinājis, atmiņu vai iedves-
mas avots). Gaidīsim spilvenus 
Apes Amatu mājā, Skolas ielā 4, jau 
no šā gada februāra mēneša.

Sāksim radīt un darināt savu 
spilvenu pilsētai un tiekamies Apes 
spilvenu stāstos!

Indra Levane
 Apes Amatu mājas vadītāja

 

Smiltene šogad svin 105. 
dzimšanas dienu un lepni nes ti-
tulu - baltijas jūras reģiona kul-
tūras pērle. Smiltene ir vieta, kur 
stipras kopienas tradīcijas un 
mūsdienīgs skatījums uz kultūru 
veido savu pērļu zvaigznāju.

Svētki tiks atzīmēti visa gada 
garumā un  tiek veltīti vietējai ko-
pienai – cilvēkiem, kuri ikdienā vei-
do Smilteni par īpašu vietu. Tādēļ 
svinēsim kopā, piedaloties kultūras 
pasākumos, kas norisināsies dažā-
dās pilsētas vietās. 

Galvenie svētku notikumi:
•	 1. jūnijs – labdarības pasākums 

„Balta, balta mana sirds”, dzies-
mu un deju lielkoncerts, zaļum-
balle Jāņukalna estrādē;

•	 19. jūlijs – koncertuzvedums un 
zaļumballe Jāņukalnā, svētku 
gadatirgus;

•	 1. augusts – Smiltenes Kultūras 

Seko pērļu zvaigznājam 
Smiltenes 105. dzimšanas dienā

centra amatierkolektīvu uzve-
dums un zaļumballe Tepera 
promenādē;

•	 2. augusts  – programma bēr-
niem Tepera promenādē;

•	 23. augusts – jauniešu diena ar 
īpašajiem viesiem, mākslas mu-
rāļa atklāšana un DJ Tepera pro-
menādē;

•	 18. novembris  – Valsts svētku 
koncerts Jāņukalna estrādē;

•	 31. decembris – jaunā gada sa-
gaidīšana Baznīcas laukumā;

•	 Visu gadu – TIC akcija „105 Smil-
tenes pērles” un „105 km Smil-
tenei», aicinot atklāt pilsētas īpa-
šās vietas un stāstus.
Šogad Smiltene iemirdzas vēl 

spožāk! Aicinām sekot pērļu zvaigz-
nājam un celt gaismā to, kas padara 
mūsu pilsētu īpašu.

evija Dzvinko 
Smiltenes Kultūras centra vadītāja 

Svētdien, 23. februārī, 150 
dalībnieku sastāvā norisinājās 
otrais aktīvā tūrisma pasākumu 
cikla „105 kilometri Smiltenē” 
posms – „Kalnamuižas pudiņš”.

Pārgājienā devās gan slēpotā-
ji, gan kājāmgājēji, kopā mērojot 
12 kilometru garu maršrutu, kas 
veda pa ceļiem un takām, kuri kar-

Norisinājās otrais aktīvā tūrisma pasākumu cikla 
„105 kilometri Smiltenē” posms – 
„Kalnamuižas pudiņš”

tēs iezīmēti jau vairāk kā 100 gadus 
atpakaļ. Pa ceļam tika apskatīts ro-
bežakmens, kas glabā laika zīmolu 
„1776”, lapsu grava un citas nepa-
rastas vietas.

Maršruta pusceļā dalībnieki 
pie ugunskura cienājās ar pudi-
ņiem, kas gatavoti pēc senām Smil-
tenes pusē pierakstītām receptēm. 

Paldies visiem dalībniekiem 
par skaisto dienu un uz tikšanos 
nākošajā pasākumā, 16. martā! 
Plašāka informācija par pasākumu 
gaidāma marta sākumā!

Rūta brakovska 
Smiltenes novada TIC Tūrisma 

darba organizatore



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. marts

14. februārī Ērgļos, briežkal-
nā un Smeceres silā norisinājās 
Latvijas skolu Ziemas festivāls, 
kas pulcēja gandrīz 1200 skolē-
nus no 100 skolām, sacenšoties 
13 dažādās disciplīnās – no slē-
pošanas un biatlona līdz ziemas 
volejbolam un ziemas orientē-
šanās sacensībām. Festivāls 
ir viens no lielākajiem ziemas 
sporta notikumiem Latvijā, kas 
veidots ar mērķi veicināt skolē-
nu aktīvu dzīvesveidu un iepa-
zīstināt ar ziemas sporta iespē-
jām.

Lepojamies ar Grundzāles 
pamatskolas sportistu sasniegu-
miem! Pēc vairāku gadu pārtrau-
kuma Grundzāles orientieristi 
izcīnīja pilnu medaļu komplektu, 

Grundzāles pamatskolas orientieristi izcīna pilnu medaļu komplektu 
sportisti debitēja ziemas volejbolā 
un pēc ilgāka pārtraukuma pie-
dalījās arī slēpošanas sacensībās, 
kas šogad pirmo reizi norisinājās 
Smeceres silā.

Arī Ojāra Vācieša Gaujienas 
vispārizglītojošās un mākslu pa-
matskolas skolēni veiksmīgi star-
tēja ragaviņu braukšanas sacen-
sībās – 2. grupā viņi dalīja 8. vietu 
ar Siguldas Valsts ģimnāziju, sa-
vukārt 3. grupā izcīnīja 5. vietu 12 
skolu konkurencē.

Latvijas skolu Ziemas festivāls 
ik gadu pierāda, ka aktīvs dzīves-
veids un sporta gars ir svarīgs sko-
lēniem visā Latvijā. Paldies visiem 
sportistiem un treneriem par ie-
guldīto darbu!

māris Stabiņš

turklāt sacensības, kas sākotnē-
ji bija plānotas ar slēpēm, šoreiz 
laikapstākļu dēļ tika aizvadītas 

skriešus. 4. grupas zēniem (jau-
nākā grupa) Raivo Sarkangalvis 
izcīnīja 1. vietu, bet Jēkabs Slikš-

jānis ierindojās 4. vietā. 3. grupas 
zēnu konkurencē Roberts Zirdziņš 
finišēja otrais, bet Eduards Zariņš 
– trešais. Tikai dažas sekundes aiz 
Eduarda 4. vietā finišēja Gustavs 
Solovjovs, kurš sacensību laikā 
ziedoja dārgas sekundes, palīdzot 
divām meitenēm no citas skolas, 
kuras bija nomaldījušās trasē. 2. 
grupas zēniem Artis Harkins iegu-
va 5. vietu.

Lepnums par Kristīni Rudzīti, 
kura pārstāvēja Raunas pamat-
skolu un izcīnīja 4. vietu meiteņu 
2. grupā. Visi nosauktie orientie-
risti ir Smiltenes BJSS audzēkņi, 
kas ikdienā trenējas orientēšanās 
sportā.

Papildus orientēšanās panā-
kumiem Grundzāles pamatskolas 

Smiltenes vidusskolas sko-
lēni Rodrigo vīksniņš, Reinis 
Roberts Rācenis, Kurts apsītis, 
edvards Landrāts, toms Krūzītis, 
Rihards vaļickis, Jānis vahers un 
elvis Leimanis pārstāvēja skolu 
Latvijas pauerliftinga Federāci-
jas rīkotajās sacensībās „Latvi-
jas spēcīgākā skola 2025” Rīgas 
vecmīlgrāvja posma sacensībās 
svaru stieņu spiešanā guļus. 50 
dalībnieku konkurencē nopelnī-
ta 2. vieta! apsveicam un lepoja-
mies! Smiltenes vidusskolā aug 
vīri kā ozoli!

2. vieta cīņā par „Latvijas spēcīgākās skolas” titulu
Rodrigo Vīksniņš izcīnīja 1. vie-

tu svara kategorijā līdz 93 kg un 
2. vietu kopvērtējumā, guļus pozīci-
jā no krūtīm uzspiežot 120 kg sma-
gu stieni.  Reinis Roberts Rācenis 
nopelnīja 2. vietu svara kategorijā 
virs 93 kg un trešo vietu kopvēr-
tējumā, uzspiežot 130 kg smagu 
stieni.

Edvards Landrāts izcīnīja 
1. vietu svara kategorijā līdz 59 kg, 
uzspiežot 75 kg smagu stieni,

Jānis Vahers ieguva 1. vietu 
svara kategorijā līdz 74 kg, uzspie-
žot 100 kg smagu stieni,

Rihards Vaļickis – 2. vietu svara 
kategorijā līdz 83 kg, uzspiežot 90 
kg smagu stieni,

Kurts Apsītis – 2. vietu svara 
kategorijā līdz 93 kg, uzspiežot 110 
kg smagu stieni.

Elvis Leimanis startēja svara 
kategorijā līdz 93 kg, uzspiežot 30 
kg smagu stieni.

Paldies puišu treneriem un 
sporta skolotājiem par atbalstu, 
bet visiem jauniešiem – par sport-
iskajā izaugsmē ieguldīto darbu! 

baiba vahere
Smiltenes vidusskola

Smiltene atkal kļūs par zie-
mas skriešanas notikumu epi-
centru, jo 9. martā pilsētā nori-
sināsies skriešanas un pārgājie-
na (ar un bez nūjām) sacensību 
„Lmp noskrien Ziemu” sezonas 
noslēdzošais – 5. posms. Sacen-
sības jau kļuvušas par tradīciju 
Latvijas aktīvās atpūtas cienītā-
ju vidū, ko apvieno sportiskais 
azarts, aktīvs dzīvesveids un da-
bas skaistums ziemā.

Sacensību organizators Ro-
berts Treijs aicina visus skriešanas 

9. martā Smiltenē notiks „LMP Noskrien Ziemu” sezonas noslēdzošais posms
un aktīvās atpūtas entuziastus pie-
dalīties sezonas noslēdzošajā pos-
mā, kur par starta un finiša zonu 
izvēlētas viesmīlīgās Smiltenes vi-
dusskola telpas Dakteru ielā 27. 

Skrējējam un iešanas entuzi-
astam ir iespēja izvēlēties sev pie-
mērotu distanci – 10,5 kilometru 
garo Suunto tautas distanci, 21 
kilometru garo Therabody sporta 
distance vai pārgājiena–nūjošanas 
distanci „Es nūjoju & Eju, Es ne-
skrienu” (kontrollaiks 3 stundas un 
30 minūtes).

Visiem dalībniekiem, kuri 
piedalījušies vismaz trīs posmos, 
noslēgumā pasniegs īpašas piemi-
ņas medaļas. Šo godu veiks Latvi-
jas hokeja izlases bijušais kaptei-
nis un bronzas medaļas ieguvējs 
2023. gada Pasaules čempionātā – 
Kaspars Daugaviņš.

Plānotā dienas programma:
•	 no pulksten 9.30 līdz 

10.40 pēdējā brīža reģistrācija (jau-
niem dalībniekiem, ja nav sasniegt 
700 dalībnieku limits);

•	 no pulksten 9.30 līdz 

10.50 reģistrēto dalībnieku numu-
ru izņemšana;

•	 pulksten 11.00 starts tau-
tas un sporta distancei;

•	 pulksten 11.03 starts pār-
gājiena–nūjošanas distancei „Es 
nūjoju & Eju, Es neskrienu”;

•	 no pulksten 11.30 līdz 
15.30 medaļu pasniegšana visiem, 
kas finišējuši trīs posmos;

•	 pulksten 13.30 apbalvoša-
na un izloze tautas distances dalīb-
niekiem (posma un kopvērtējuma 
uzvarētāju);

•	 pulksten 14.30 apbalvo-
šana un izloze sporta distances 
dalībniekiem (posma un kopvēr-
tējuma uzvarētāju), komandu kop-
vērtējuma apbalvošana

•	 Sporta distances posma 
uzvarētāju apbalvošana;

•	 pulksten 15.15  izloze pār-
gājiena–nūjošanas distancei, sezo-
nas balvu izloze;

•	 pulksten 14.30 trases 
slēgšana.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Smiltenes Kultūras centra kinozāles repertuārs
7. martā pulksten 19.00 ero-

tisks trilleris „Mazulīte”/„Babygirl” 1 
h 54 min| 16+. Režisore: Halina Reijn 
Lomās: Nikola Kidmena (Nicole Kid-
man), Haris Dikinsosn (Harris Dickin-
son), Antonio Banderas. Filma angļu 
valodā ar subtitriem latviešu un krie-
vu valodā.

10. martā pulksten 16.00 un 
18.00 piedzīvojumu, ģimenes filma 
„Lācēna Padingtona piedzīvojumi 
Peru”/„Paddington in Peru” 1 h 46 
min| U. Režisors: Dugals Vilsons 
(Dougal Wilson) Lomās: Hjū Bonevils 
(Hugh Bonneville), Emīlija Mortime-
ra (Emily Mortimer), Džūlija Volter-
sa (Julie Walters), Olīvija Kolmane 
(Olivia Colman), Antonio Banderas, 
Bens Višovs (Ben Whishaw), Džims 
Brodbents (Jim Broadbent), Imelda 
Staunton (Imelda Staunton). Filma 

dublēta latviešu valodā.
11. un 12. martā pulksten 16.00 

un 18.00 piedzīvojumu animācijas fil-
ma „No Rukša neizspruksi”/„Hit pig” 1 
h 39 min| 7+. Režisori: Cinzia Angeli-
ni, Deivids Feiss (David Feiss). Animā-
cijas filma dublēta latviešu valodā.

13. un 14. martā pulksten 17.00 
piedzīvojumu ģimenes filma „Bem-
bijs. Stāsts par dzīvi mežā”/„Bambi, 
l’histoire d’une vie dans les bois” 1 h 
18 min| U. Režisors: Mišels Feslers 
(Michel Fessler). Filma dublēta latvie-
šu valodā.

13. un 14. martā pulksten 
19.00 piedzīvojumu fantastikas fil-
ma, komēdija „Mikijs 17”/„Mickey 
17” 2 h 17 min| 16+. Režisors: Pons 
Džunho (Bong Joon Ho). Lomās: Ro-
berts Patisons (Robert Pattinson), 
Tonija Kolete (Toni Collette), Naomi 

Ekija (Naomi Ackie), Marks Rufalo 
(Mark Ruffalo), Angus Imrijs (Angus 
Imrie), Stīvens Jons (Steven Yeun). 
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

17. un 18. martā pulksten 19.00 
drāma „Mūžīgi jauni” 1 h 45 min| 
16+. Režisors: Armands Začs. Lomās: 
Emīls Ralfs Zagorskis, Kārlis Dzintars 
Zahovskis, Sabīne Tīkmane, Elza 
Gauja, Antons Barons, Jana Herbsta, 
Rihards Sniegs. Filma latviešu valodā 
ar subtitriem angļu valodā.

19. martā pulksten 19.00 šaus-
mu filma, komēdija „Mūžības skar-
tie” 1 h 36 min| 16+. Režisors: Mār-
cis Lācis. Lomās: Andris Keišs, Ivars 
Krasts, Edgars Samītis, Inese Pudža, 
Miķelis Kreilis. Filma latviešu, man-
darīnu, spāņu valodā ar subtitriem 
latviešu un angļu valodā.

20. un 21. martā pulksten 19.00 
drāma, trilleris „Operācija „Black 
Bag”/„Black Bag” 1 h 33 min| 16+. 
Režisors: Stīvens Soderbergs (Steven 
Soderbergh). Lomās: Maikls Fasben-
ders (Michael Fassbender), Marisa 
Abela. Filma angļu valodā ar subtit-
riem latviešu un krievu valodā.

25. un 26. martā pulksten 17.00 
ģimenes animācijas filmiņa „Telmas 
ideālā dzimenīte” 1 h 11 min| U. Reži-
sors: Reinis Kalnaellis Lomas ierunā-
juši: Rota Kalnaella, Zane Aļļēna, Jānis 
Kirmuška, Gundars Grasbergs, Artis 
Robežnieks, Baiba Broka, Maija Prie-
dīte, Kaspars Zvīgulis, Ieva Kerēvica, 
Edgars Lipors, Horens Stalbe, Rober-
to Meloni. Filma latviešu valodā.

25. un 26. martā pulksten 19.00 
drāma „Gadalaiki”/„Vermiglio” 1 h 59 
min| 16+. Režisore: Maura Delpero. 

Lomās: Džuzepe de Domeniko (Gi-
useppe De Domenico), Tommaso 
Ragno, Roberta Rovelli. Filma itāļu 
valodā ar subtitriem latviešu un krie-
vu valodā.

27., 28. un 31. martā pulksten 
18.00 piedzīvojumu ģimenes, fantā-
zijfilma „Sniegbaltīte”/„Snow White” 
0h 1min | 7+. Režisors: Marks Vebs 
(Marc Webb). Lomās: Reičela Zegle-
re (Rachel Zegler), Gala Gadota (Gal 
Gadot), Endrjū Burnaps (Andrew 
Burnap), Ansu Kabia.

1. un 2. aprīlī pulksten 19.00 
dokumentālā filma „Mani 80 pavasa-
ri” 1 h 25 min. Režisore: Agnese Lai-
zāne. Filma latviešu valodā.

Biļete bērniem līdz 7 gadu ve-
cumam un pensionāriem – 3 eiro; 
skolēniem, studentiem – 4 eiro; pie-
augušajiem 5 eiro.

Sports

24. februārī, Igaunijas neat-
karības dienā, peipsiääre pašval-
dībā notika pirmā baltijas jūras 
reģiona „Kultūras pērles 2025” 
apbalvošanas ceremonija. pa-
sākumā piedalījās arī Smiltenes 
Kultūras centra pārstāvji. 

Piedalās „Kultūras pērles 2025” apbalvošanas ceremonijā Igaunijā
Diena sākās Alatskivi pilsētas 

centrā ar svinīgu parādi un turpi-
nājās ar deju soļu apguvi, iepazīs-
tot igauņu tradicionālos dančus. 
Pēc ceremonijas tika apmeklētas 
vairākas ievērojamas vietas – Turgi 
talu tradīciju māja, Peipusa ezera 

piekrastes pilsēta Kallaste un Pat-
vāru muzejs, lai dziļāk iepazītos ar 
vietējām tradīcijām, vēsturi, kulinā-
rijas un kultūras mantojumu. 

Kultūras centra vadītāja Evi-
ja Dzvinko norāda: „Sadarbība un 
apmaiņa veicina reģiona attīstību, 

stiprina vietējo identitāti un vei-
do ilgtermiņa saites starp Baltijas 
jūras reģiona pilsētām. Mums bija 
patiess prieks apmeklēt vienu no 
Baltijas jūras reģiona 2025. gada 
kultūras pērlēm, baudījām vies-
mīlību un pārrunājām sadarbī-

bas iespējas. No 1. līdz 3. martam 
Smiltenes Kultūras centra pārstāvji 
dosies uz tīklošanās konferenci 
Helsingborgā, Zviedrijā, kas arī ie-
guvusi kultūras pērles titulu.”

Smiltenes Kultūras centrs



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. marts

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

apes pilsēta un pagasts
apes Kultūras centrā

9. martā pulksten 17.00 Cēsu teāt-
ra izrāde  elēģiska komēdija „Mā-
sas” pēc I. Erkena lugas „Kaķis un 
pele” motīviem. Ieeja iepriekšpār-
došanā 5 eiro, izrādes dienā 7 eiro.
13. martā pulksten 17.00 filma 
„Vecāku sapulce”. Ieejas maksa – 
3 eiro. 
15. martā pulksten 13.00 iedves-
mas tikšanās ar aktrisi, runas 
pedagoģi, grāmatu autori Zani 
Daudziņu. Ieejas maksa – 10 eiro. 
Lūgums uz pasākumu pieteikties, 
zvanot pa tālr. 27823322 (Ilva). Vie-
tu skaits ierobežots.
29. martā pulksten 16.00 koru 
koncerts „Mana dziesma”. Kon-
certu sniedz Apes Kultūras centra 
jauktais koris „Ape” Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskolas 4.–9. klašu koris. 
Ieejas maksa – 5 eiro, senioriem 3 
eiro.
no 1. līdz 30. martam skatāma Il-
vijas Žeigures (Juškevičas), Gerdas 
Juškevičas gleznu izstāde „Krāsu 
ceļojums”.
19. aprīlī pulksten 18.00 Andrejs 
Osokins „No Vaska līdz Vītolam” 
Latviešu klaviermūzikas dižgari. Ie-
ejas maksa – 15 un 20 eiro. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Apes Kultūras 
centrā vai bilesuparadize.lv.

apes amatu mājā

7. martā no pulksten 15.00 līdz 
19.00 aicinām uz Pavasara Modes 
pasākumu – „Andele Apē”. Pie-
dāvājam lietas no saviem skap-
jiem – mainām, pērkam, pārdo-
dam. „PašBode” pašapkalpošanās 
stends – uzlaiko, novērtē, ziedo. 
„BrīvBode” videi draudzīgs apģēr-
bu un lietu maiņas brīdis. „BrīvBo-
de” atvērta ikvienam, kurš vēlas 
ieviest pārmaiņas savā garderobē 
videi draudzīgā ceļā. „BrīvBodes” 
laikā tiek sniegtas izglītojošas pa-
mācības, kā pareizi veidot savu gar-
derobi, kā ģērbties gaumīgi ar sev 
pieejamiem resursiem un kā veidot 
kapsulas garderobi. Būs burvīga 
atmosfēra. Dalība pasākumā bez 
maksas. Interesēties, zvanot uz tāl-
ruņa  numuru 29406867 (Indra).  
16. martā pulksten 15.00 teorē-
tiska nodarbība „Kas piestāv lat-
viskam dārzam”. Lektore ainavu 
dizainere Vineta Radziņa. Runāsim 
par viegli kopjama, mūsdienīga un 
latviska dārza izveidi. Dalība pa-
sākumā bez maksas. Pieteikšanās 
obligāta līdz 14. martam, zvanot uz 
tālruņa numuru 29406867 (Indra). 
21. martā pulksten 17.00 Apes 
Amatnieku darbu izstādes „Dar-
bam sudraba saknes un zelta augļi” 
atklāšana.  
23. martā pulksten 15.00 meistar-
klase „Attēla pārnese uz koka un 
māla izstrādājumiem”. Nodarbību 
vadīs māksliniece/dizainere uzņē-
muma „Krāsas un otas“ vadītāja 
Rota Brīnfelde. Materiāli tiek no-
drošināti. Dalības maksa par meis-
tarklasi 18 eiro. Dalības maksa tiek 
maksāta pirms pasākuma norises 
vietā. Pieteikšanās obligāta līdz 21. 
martam, zvanot puz tālruņa numu-
ru 29406867 (Indra). 
no 1. līdz 17. martam skatāma 
Apes Dzimtu stāstu izstāde „Es sa-
vai Apes dāvinu” – Liepiņu dzimtas 
stāsts.
4. aprīlī pulksten 13.00 pasākums 
„Dialoga apļi” mērķis izzināt sa-
biedrības viedokli par Latvijas nā-
kotnes attīstību līdz 2050. gadam. 
„Dialoga apļi” ir droši un neformāli 
pasākumi, kas veicina konstruktī-
vu sarunu kultūru. Formāta mēr-
ķis ir attīstīt prasmi sarunāties un 

uzklausīt vienam otru, stiprinot 
piederības sajūtu un pārliecību, ka 
ikviens no mums ir vērtība un var 
ietekmēt procesus valstī un sabied-
rībā. Sīkāka informācija, zvanot uz 
tālruņa numuru 29406867 (Indra). 
Skolēnu brīvdienu pasākumi – 
sadarbībā ar Smiltenes novada Iz-
glītības pārvaldi. 
11. martā pulksten 11.00 kerami-
kas meistardarbnīca kopā ar kera-
mikas amata meistaru Uģi Puzuli. 
Materiāli tiek nodrošināti. Dalība 
pasākumā bez maksas. Vietu skaits 
ierobežots. Pieteikšanās obligāta 
līdz 7. martam, zvanot uz tālruņa 
numuru 27844227 (Signe).
14. martā pulksten 11.00 amat-
nieku studijas „Ape” vadītāja Anda 
Plauma iepazīstinās ar aušanas 
procesu „Viss par un ap aušanu”.   

apes bibliotēkā

20. martā pulksten 12.00 sēklu 
maiņas punkta atvēršana un saru-
nas ar dārzkopi Dainu Bindi.

apes bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā

10. – 16. martā pavasara brīvlaika 
aktivitātes.

bilskas pagasts 

14. martā pulksten 19.00 Birzu-
ļu Tautas namā koncerts „Ceļā uz 
deju svētkiem”. Ieejas maksa – 
3 eiro. Pulksten 22.00 balle, spēlēs 
trīs vīri no grupas „Ceļojums”. Ie-
ejas maksa – 5 eiro.

bilskas bibliotēkā

4. martā jautājumu – atbilžu va-
kars „Par sievietēm”.
3., 5., 6. martā Radošā darbnīca 
Bilskas PII audzēkņiem „Sieviešu 
diena”.
7. – 14. martā Bilskas PII audzēkņu 
zīmējumu izstāde „Modes dāma” 
Bilskas pagasta pārvaldes logos .

birzuļu bibliotēkā

Līdz 18. aprīlim novadpētniecības 
foto materiālu izstāde „Mēri – vie-
ta, tradīcijas, notikumi, cilvēki” no 
1940. līdz 1975. gadam.
26. martā pulksten 17.00–19.00 
Izglītojoša, radoša un lasītprasmi 
veicinoša nodarbība bērniem un 
jauniešiem „Esi digitāls” sadarbībā 
ar Birzuļu Tautas namu.

Smiltenes novadpētniecības 
muzejs mēru muižā

22. martā pulksten 13.00 atvērtā 
ekskursija Smiltenes Novadpēt-
niecības muzeja ekspozīcijās un 
aktuālajās izstādēs – „Laikmetu sa-
runas”. Maksa – 2  un 3 eiro. 
Izstādes
Smiltenes Novadpētniecības mu-
zeja izstāde „Smiltenes Garaman-
tas un to krājēji”.
Līdz 22. martam keramiķu un 
mākslinieku Jura un Dinas Līču 
veidoto trauku un dekoru izstāde 
„Māla ziedēšana”. 
Līdz 22. martam Marikas Svīķes 
eņģeļu kolekcija.
pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: 
atvērtā muzeja krājuma, ekspozī-
cija „No vecmāmiņas pūra lādes”, 
Smiltenes vēsture, Smiltenes 
medicīnas vēsture, Mēru muižas 
vēsture. Ieejas maksa – pieaugu-
šajiem 3 eiro, pensionāriem, skolē-
niem – 2 eiro, atsevišķām iedzīvo-
tāju grupām un Smiltenes skolēnu 
grupām – bez maksas. 

blomes pagasts

22. martā pulksten 19.00 Blomes 
Tautas namā Zvārtavas amatier-
teātris „Latviānis’’ ar izrādi „Lauku 
gurķis’’. Ieejas maksa – 3 eiro.

11. un 12. aprīlī Blomes Tautas 
namā „Satiec savu meistaru’’. Pla-
šāka informācija sekos.

Gaujienas pagasts

8. martā pulksten 14.00 Gaujienas 
Tautas namā Vijas Meisteres meis-
tarklase „Var arī tā’’ gleznošanā ar 
lūpu krāsām. Nodarbības dalībnie-
ki tiek nodrošināti ar visu darbam 
nepieciešamo. Uz nodarbību var 
ņemt līdzi arī savas lūpu krāsas. Da-
lības maksa – 10 eiro no dalībnieka. 
Pieteikšanās līdz 5. martam zvanot 
uz  tālruņa numuru 2179320.
9. martā pulksten 14.00–16.30 Gau-
jienas Tautas namā „Prāta labirints 
Gaujienā”. Dalības maksa – 5 eiro 
no dalībnieka. Pieteikšanās līdz 8. 
martam zvanot pa tālruņa numuru 
2179320, Pieteikšanās iepriekš caur 
veidlapu:  https://docs.google.com/
forms/d/1xpTqjpewNeLZ79BSSQs8
KXCO26ZGK6BDbkCMs16_eOw/edit 
22. martā pulksten 14.00  Gaujie-
nas Tautas namā spēlfilma – komē-
dija „Vecāku sapulce”. Filmas  reži-
sore Marta Elīna Martinsone. Ieejas  
maksa – 4 eiro.
23. martā pulksten 19.00  Gaujienas 
Tautas namā  Intars Rešetins-Pē-
tersons  ielūdz uz  koncertuzvedu-
mu    „Mazliet par mīlestību”. Ieejas  
maksa – 10 eiro, pasākuma dienā 15 
eiro. (Biļetes var rezervēt, zvanot uz 
tālruņa numuru 2179320).
25. martā pulksten 13.00 Gaujienas 
kapos  pie Represēto piemiņas ak-
mens atceres brīdis  Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņai. Aicinām 
ikvienu visas dienas garumā  iedegt 
svecītes  un nolikt ziedus.
5. aprīlī pulksten 19.00 Gaujienas 
Tautas namā  anekdošu šovs ielūdz 
uz humora vakaru pieaugušajiem 
„Atļausiet jūs pakutināt?” Aktieri  – 
Inta Bankoviča, Gerda Dinsberga un 
Armands Ekštets. Ieejas  maksa –   
7 eiro.
12. aprīlī pulksten 18.00 ansambļu 
sadziedāšanās un dziesmu spē-
le „Sirds izdzied pavasari!’’. Ieejas  
maksa – 3 eiro.
13. aprīlī pulksten 13.00–16.00 
Gaujienas tautas namā „Satiec savu 
meistaru!’’.

Grundzāles pagasts

15. martā pulksten 15.00 Grun-
dzāles Kultūras namā „Prāto Grun-
dzālē” sezonas 3. spēle. Vairāk info 
facebook lapā „Prāto Grundzālē!”. 
16. martā pulksten 15.00 Grundzā-
les Kultūras namā koncertā „Brīnu-
mi notiek” viesojas Juris Hiršs. Ieejas 
maksa – 10 eiro, senioriem 5 eiro.

palsmanes pagasts

no 19. līdz 31. martam Palsmanes 
Kultūras namā būs apskatāma Lat-
vijas Dabas muzeja izstāde „Lācis – 
mūsu kaimiņš”.
27. martā Palsmanes Kultūras 
namā Palsmanes pirmsskolas izglī-
tības iestādes bērnu koncerts „Pa-
vasara simfonija”. Ieeja bez maksas. 
Pēc koncerta „Lāču kārumu tirdziņā” 
varēs iegādāties bērnu, vecāku un 
darbinieku sarūpētos gardumus. Visi 
ienākumi tiks ziedoti labdarības  ak-
cijai „Balta, balta mana sirds”.

palsmanes bibliotēkā

19. martā pulksten 15.00 „Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrijas 2024” 
noslēguma pasākums.

Raunas bibliotēkā

1. – 29. martā Vijas Meistares kafi-
jas tehnikā darinātu gleznu izstāde.
7. martā pulksten 16.00 Ainara 
Mielava autorvakars.

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs
13. martā pulksten 14.00 „Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrijas 2024” 
noslēguma pasākums.
14. martā pulksten 14.00 lasītāju 
klubiņa tikšanās, jaunākās literatū-
ras apskats.
15. martā pulksten 9.00 radošā 
darbnīca „Gleznošana ar kafiju kopā 
ar Viju Meistari”.
29. martā pulksten 10.00 ģimeņu 
rīts bibliotēkā.

Smiltenes pilsēta un pagasts 

8. martā pulksten 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē jauktā 
kora „LidoJums” sadraudzības kon-
certs. Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīze” kasēs – 5 eiro. Uz-
rādot pensionāra, skolēna, studen-
ta apliecību – 3 eiro. Bērniem līdz 7 
gadu vecumam – bez maksas.
8. – 9. martā pulksten 10.00 Smilte-
nes sporta hallē sieviešu basketbola 
turnīrs.
9. martā pulksten 11.00 pie Smilte-
nes vidusskolas skriešanas un pār-
gājiena (ar un bez nūjām) sacensību 
„LMP Noskrien Ziemu” posms.
15. martā Smiltenes Kultūras cen-
trā Reģionālā teātru skate. Biļetes 
iepriekšpārdošanā uz katru izrādi 
„Biļešu Paradīzes” kasēs – 5 eiro.
18. martā pulksten 19.00 Smil-
tenes Kultūras centra Lielajā zālē 
erudīcijas spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. 
Komandā drīkst spēlēt līdz pieciem 
cilvēkiem. Biļetes cena 25 eiro no 
komandas par vienu spēli. Biļetes 
iepriekšpārdošanā www.ziniminiuz-
zini.lv.
20. martā pulksten 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē „Teāt-
ris un es” leļļu izrāde bērniem un 
vecākiem „Sarkangalvīte un vilks”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs – 13 eiro.
22. martā Smiltenes Kultūras cen-
trā Novada koru skate. Biļetes ie-
priekšpārdošanā „Biļešu Paradīze” 
kasēs –  5 eiro. Uzrādot pensionāra, 
skolēna, studenta apliecību – 3 eiro. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ie-
skaitot) – Bezmaksas.
23. martā pulksten 11.00 Vecajā 
parkā pie ozola lieldienas ar folklo-
ras kopu „Rudzupuķe”. Ieeja bez 
maksas.
25. martā pulksten 12.00 pie pie-
minekļa „Sašķeltā ģimene” Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis.
29. martā Smiltenes Kultūras cen-
trā Reģionālā deju skate. Biļetes ie-
priekšpārdošanā. „Biļešu Paradīze” 
kasēs – 5 eiro. Uzrādot pensionāra, 
skolēna, studenta apliecību – 3 eiro. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ie-
skaitot) – bezmaksas.
31. martā pulksten 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Teātra zālē Smilte-
nes Tautas teātra izrāde „Cīrulīši”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā. Biļešu 
Paradīze kasēs – 7 eiro. Uzrādot 
pensionāra, skolēna, studenta ap-
liecību – 5 eiro. Bērniem līdz 7 gadu 
vecumam (ieskaitot) – bez maksas.
5. aprīlī pulksten 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē Smilte-
nes Kultūras centra amatierkolek-
tīvu koncerts „Ceļojums apkārt pa-
saulei”. Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīze” kasēs – 5 eiro. Uz-
rādot pensionāra, skolēna, studen-
ta apliecību – 3 eiro. Bērniem līdz 
7 gadu vecumam (ieskaitot) – bez 
maksas.
12. aprīlī pulksten 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē Aijas 
Andrejevas un Jāņa Aišpura kon-
certs „12 stāsti pavasara vakaram”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīze” kasēs –  20, 25 un 30 eiro.

17. aprīlī Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē Smiltenes pūtēju 
orķestra koncerts. Biļetes iepriekš-
pārdošanā „Biļešu Paradīze” kasēs – 
5 eiro. Uzrādot pensionāra, skolēna, 
studenta apliecību – 3 eiro. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot) –
bez maksas.

Smiltenes bibliotēkā

no 1. marta līdz 30. aprīlim foto-
izstāde „Firstam Paulam Līvenam 
150”.
6. martā pulksten 15.00 tikšanās ar 
horeogrāfu un dzejnieku Agri Daņi-
ļeviču „Jums, daiļās dāmas!”.
no 24. līdz 28. martam „Digitālā 
nedēļa 2025: digitālie pakalpojumi 
un prasmes”. Individuālas konsultā-
cijas iedzīvotājiem.
25. martā pulksten 12.30–14.00 
„Digitālā nedēļa 2025” ietvaros tieš-
saistes lekcija „Mākslīgais intelekts. 
Domā ātrāk, strādā produktīvāk”, 
lektors Toms Bergs.

Smiltenes bibliotēkas 
bērnu apkalpošanas nodaļā

5., 19., 26. martā pulksten 10.00 
„Bērnu rīts”.
8. martā no pulksten 10.00 lielā pa-
vasara krāsošana.

trapenes pagasts

21. aprīlī pulksten 11.00 Lieldienu 
lustes Trapenē.

trapenes bibliotēkā
7. – 24. martā  apsveikuma kartīšu 
izstāde no Rasmas Priževaites ko-
lekcijas.
26. martā pulksten 14.00 E-nedēļas 
informatīvā stunda senioriem “Vil-
tus ziņas internetā”.

virešu pagasts

8. martā pulksten 19.00 Virešu Kul-
tūras namā Deju kolektīvu sadancis 
„Un Mīlestība nepāriet!”. Ieejas mak-
sa – 3 eiro. Pulksten 21.30 balle ar 
grupu „Starpbrīdis”. Ieejas maksa – 
7 eiro.
16. martā  pulksten 13.00 Virešu 
Kultūras namā Birzuļu Tautas nama 
amatierteātra izrāde „Kaķītes dzir-
naviņas”. Ieejas maksa – 3 eiro.
20. aprīlī  pulksten 14.00 Lieldienu 
lustes Virešu pagasta Vidagā.

vidagas bibliotēkā
1. martā pulksten 10.00 Sveču ra-
došā darbnīca.
1.–29. martā Biškopības izstāde 
„Medus ceļš”.

variņu pagasts

10. martā pulksten 19.00 Variņu 
Tautas namā Lailas Ilzes Purmalie-
tes un Mārtiņa Brūvera koncerts 
„Mūsu mīlestība”. Tajā tiks izpildītas 
leģendārās grupas „Čikāgas piecīši” 
skaistākās dziesmas. Ieejas maksa – 
7 eiro. Pirms un pēc koncerta darbo-
sies bufete.
22. martā pulksten 17.00 Variņu 
Tautas namā Smiltenes novada lī-
nijdeju kolektīvu uzvedums „Sūnu 
ciema zēni”. Piedalās „Spriksteles” 
(Variņi), „Let’s dance” (Palsmane), 
„Crazy feet” (Palsas pamatskola), 
„Kantrī ritmi” (Branti), „Forever Live” 
(Smiltene) un alternatīvā teātra gru-
pa „Trakiem pieder pasaule”. Ieejas 
maksa – 5 eiro, senioriem 3 eiro.

variņu bibliotēkā

18. martā pulksten 15.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.
Pasākumu norisē ir iespējamas izmaiņas, aicinām 
sekot līdzi aktuālajai informācijai Smiltenes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnes smiltenesnovads.lv sa-
daļai “Notikumu kalendārs”. Uz pasākumiem aici-
nām ierasties laicīgi.

Zane Ērgle-mežule
Komunikācijas speciāliste


